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Repmøtet i 2010 vart avholdt i Stavern og ut frå års-
meldinga for 2009 kan ein lese følgande tal: Antall  
aksjonar 285, omsetning ca 8 mill 
Repmøtet ba HS om å skaffe 600 støttemedlemmer  
i 2011 for å hjelpe på økonomien, noko me dessverre 
ikkje klarte å levere på. Forsøket vart avslutta i 2012 
 
Men trass dette har me klart både å auke aktivitet  
med å innføre nye kurs, fleire kurs og samlingar, samt  
å skaffe midlar til desse i regi av NRH sentralt. 
Rekneskapen som vert lagt fram for repmøtet no om 
nokon veker viser ei omsetning på 16,5 mill og me ligg 
tett oppunder 500 aksjonar årleg. 
 
Beredskapen har vore eit satsingsområde i heile  
perioden, det vart innført at det skulle være BA i kvart 
distrikt, NRH var med som pilot for det nye nødnettet, 
det første praktiske OL kurset var avholdt, noko som 
seinare har vorte eit fast innslag årleg dei siste åra. 
Hovedstyret bad tilbake i 2011 om at Beredskapsleder 
såg etter nytt utkallingssystem der målsetninga var at 
det skulle være landsdekkande og at det kunne kalle ut 
uavhengig av distrikt men basert på kvar aksjonen og 
resursane var. Etter mange forsøk er no FRR kommen 
på plass. Det vart etter kvart oppretta eit beredskaps-
utvalg og etter politireformen vart BA funksjonen lagt 
inn under dette utvalget. Administrasjonen vart så  
utvida med ein stilling der beredskap skulle vere ein  
av arbeidsoppgåvene.  
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Kursing har vore eit anna satsingsområde, det er 
allereie nemd OL kursa, men for å dekke opp den auka 
etterspurnad på aksjonar så må det stadig utdannast 
fleire ekvipasjar. I tillegg til dei allereie etablerte hoved-
kursa vart HKEVN bestemt opprette frå og med 2011.  
Pr 2019 er det omtrent 500 personar som gjennomfører 
hovedkurs kvart år. Til dette trengs det om lag 100  
instruktørar. Dessverre så vil det ikkje bli like mange 
som gjennomfører i 2020 men det av andre årsaker. 
Kameratstøtta har fått sin eigen samling som vart lagt 
inn som fast kvart anna år, på lik linje med instruktør, 
BA, DI, OL etc. så kurs og samlingar er ein viktig del og 
den største utgiftsposten hos NRH. Dei siste åra har FTU 
vore utvida med ein person med spesielt fokus på å få 
meir profesjonalisering av hovedkursa der utdanninga 
skal utførast meir likt og på NRH sin måte.  
 
Internasjonalt har det vore både oppturar og nedturar, 
NORSAR har vore eit gjennomgåande tema i alle år, HS 
har i alle år hatt problem med å få kontroll og styring på 
dette prosjektet. Det var ein opptur i form av publisitet 
etter Nepal men det vart også dødstøtet for NORSAR, 
våre samarbeidspartnerar ville ikkje være med lenger 
og UD ville ikkje gi meir midlar. I åra etter har det vore 
arbeida for å få til alternativ organisering USAR og  
nasjonal beredskap på denne sida, noko me håpar  
vil komme på plass etter kvart.  
På andre hold har NRH hatt ei rivande utvikling inter-
nasjonalt. Mykje av dette skuldast vårt engasjement  
i IKAR der me vart medlemmar i 2012. I åra etter dette 
har me hatt årleg instruktørar til England, Island og 
Malta. Hundeførere har vore med på øvingar samt at 
me køyrde eit EU prosjekt over fleire år der mange av 
medlemmane vart involverte. 
 
Andre ting som har vore brukt mykje tid og krefter på  
er blant anna databasen vår. Her er NRH intet unntak 
om at dataløysingar blir dårlegare og dyrare enn først 
planlagt. Uansett kor mange timar som har gått med til 
utredning og planlegging så har dette vore ein sak som 

har vore gjengangar i alle 10 åra. No har me håp om at 
dette skal løysast så får me tru at det stemmer betre no 
enn det har gjort tidlegare. Samarbeidet med Microsoft 
om å få programvare starta omtrent i starten av denne 
perioden og no er Office 365 godt implementert  
i organisasjonen. Utan denne tilgangen ville det vore 
umogeleg å kunne avholde alle årsmøta i år. Det vart 
ein ny æra for digitaliseringa i NRH. 
 
Så har det ikkje berre vore velstand i desse 10 åra, det 
har vore ein del tunge saker som har krevd mykje tid  
og krefter som kunne vore nytta til langt meir framtids-
retta arbeid for NRH. Men i det store og heile trur eg  
utkomme av desse sakene har vore ei styrke for oss. 
Det har vore andre saker som har vore gjengangarar og 
som me ikkje har klart å løyse på kort sikt. Her kan ein 
spesielt nemne sponsorarbeid, økonomi har generelt 
vore ein kamp, media, websider, publisering etc. Men 
me ser at arbeidet har ikkje vore forgjeves, dei siste åra 
har NRH vorte meir kjent, det kjem inn meir midlar og 
anerkjenninga for det me gjer er større. 
 
Alt dette har me fått til fordi heile organisasjonen er full 
av personar med gode idear, stor innsatsvilje og eit 
brennande engasjement for NRH. Så det å lede denne 
gjengen og å prøve å få fram det beste i alle, for alle, 
har stort sett vore ei glede. Eg har lært mykje av alle dei 
kloke og resurssterke personane som eg har hatt gleda 
av å arbeide saman med i HS, FTU, NBU, DU, og andre 
utval me har hatt opp gjennom åra, samt deltaking på 
samlingar for andre tillitsvalte rundt om i landet. Det 
har gitt meg mykje, det er eit arbeid eg har vore veldig 
stolt av og eg håpar at eg har kunna gitt ein del tilbake. 
Men det er på tide å få andre kostar til å ta over og 
andre auger til å stake ut kursen.  
 
Eg vil med dette takke for meg i HS og ønske Mette 
lykke til og ber om at de alle tek godt vare på ho og alle 
andre tillitsvalte rundt omkring som gjer ein fantastisk 
innsats for oss alle andre. 
 
Knut 

K            jære alle NRH’ere 
 
Då er det tid for å takke for meg, etter 10 år i Hoved-
styret, derav 8 som leder, så blir dette den siste av 36 
ledere. Det har vore 10 veldig interessante, men til  
dels strevsame år med mange utfordringar. Arbeids-
mengden har vel jamt over auka litt kvart år. 
 
Tenkte eg skulle nytte anledninga til å reflektere litt 
over utviklinga i NRH desse 10 åra. Det har skjedd  
så mykje at heile Redningshunden kunne vore fylt  
med ein kavalkade, så det blir berre nokon få dykk  
i hukommelsen. 
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        akk for meg! 
 
Tida flyr, så fort, at dette er mitt siste nummer som  
redaktør. Dette gir mange refleksjoner, men også 
mange minner, tanker og tilbakeblikk. Ikke bare i tiden 
som redaktør, men også i tiden som medlem i NRH. 
Jeg har vært med på mye, og fått lov til det gjennom 
tillitsverv, som hundefører, instruktør og dommer. 
Mange mennesker har jeg møtt, mange venner har  
jeg fått, og blitt kjent med mange dyktige og dedikerte 
medlemmer. For meg har dette vært en lang «reise»,  
og etterhvert en livsstil, en tid jeg knapt ville ha vært  
for uten. 
 
Jeg har vært med siden 1979 og har opplevd og vært 
med i utviklingen fra en organisasjon som kun hadde  
et sentralt hovedstyre, som hadde sitt «sete» i Oslo.  
Den gang fantes ikke distriktsorganisasjoner og lokale 
lag, men lokalt oppnevnte kontaktmenn (som det  
den gang het) på ulike steder i Norge. De hadde liksom 
ansvaret for trening innen sitt område. Som takk for 
jobben fikk de Kontaktmannskniven. Lurer på om  
noen har den fremdeles? 
 
Nord-Norge hadde en representant som hadde møte-
rett på årsmøtene, som ble avholdt på vinterkurset  
i Sør-Norge. Så særlig distriktsvennlig var det vel ikke, 
den gang. Alle som var på vinterkurset, eller bare dro 
for å være med på møtet, hadde stemmerett. Særlig 
demokratisk var det vel således heller ikke. Når vi også 
vet at kvinner ikke fikk lov til å være medlemmer før 
1964, sier vel det også sitt om den utvikling vi har hatt.  
 
Vi som har vært med ei stund, kaller gjerne organisa-
sjonen for «Foreningen». Jeg gjør det fremdeles. Som 

kjent ble foreningen startet på initiativ fra min gode, 
gamle venn Kaare Skalstad som døde for noen å siden.  
Virksomheten var kun aktiv rundt vinterarbeidet den 
gangen. Sommer disiplinene kom til noe senere,  
i hovedsak bygget over Schäferhundklubbens lest. 
 
Utviklingen i FNL/NRH har vært meget omfattende, 
både faglig, organisatorisk og beredskapsmessig. 
Medlemstallet har øket jevnt og trutt. 
 
Vi ble også satt på den internasjonale dagsorden  
i 1987, da vi arrangerte vårt internasjonale symposium 
«The Dog In The Service of Humanity». Initiativet til 
dette kom fra Kjell Askildt og dyrlege Thorbjørn Owren. 
I tillegg til teoretiske foredrag og innlegg var inter- 
nasjonale størrelser innen ulike felt, var det  
demonstrasjoner av de praktiske oppgavene  
i de ulike grener. 
 
Bjørner Dysthe hadde ansvaret for vinterdisiplinene, 
Terje Østlie hadde rundering, Ole Hartmann/Petter 
Schjørn hadde feltsøk og undertegnede sporøvelsen. 
Spiren som her ble lagt, har ført til at vi nå har et bredt 
samarbeide internasjonalt, der vi utveksler erfaringer, 
sender gjensidig observatører på konferanser og 
seminarer rundt om, både i Europa og utenfor. 
 
Det ble nedsatt en organisasjonskomite for å utvikle  
organisasjonen vår på slutten av 80-årene bestående  
av Nic. Prebensen, Kjell Askildt og undertegnede. 
Modellen for dagens opplegg er stort sett den vi den 
gang etablerte. 
 

Et bevis på stor utvikling, er et eksempel på økonomisk 
støtte fra det offentlige. I 1990 fikk vi støtte fra det  
offentlige med 90.000 kroner i året. Det ble gitt fra  
redningstjenestekontoret i Justisdepartementet.  
I dag snakker vi om flere millioner! 
 
Vi har utgitt bladet i 62 år. Fra enkle stensiler til trykket 
versjon i A5 format, videre til A4 i fire-farger og 72 siders 
magasin, som vi kjenner det i dag. En rivende utvikling! 
 
Fo et par år siden vurderte man sentralt å nedlegge  
papirutgaven. For å spare penger. Dette avstedkom 
mange negative reaksjoner, noe jeg selv var sterkt  
engasjert i. Dette bar frukter, og Hovedstyrets forslag 
ble nedstemt. 
«Stridsøksen» er fortsatt begravet, men ligger latent  
for oppgraving. Det nye nå er at man vil «ansette» en 
lønnet journalist til å sørge for bladet. 
Dette tror jeg er et feilspor, eller villspor: 
Redaktørjobben er et ulønnet tillitsverv  
nedfelt i vedtektene og skal besettes  
av dedikerte og ekte NRHere. 
Ingen journalist kan erstatte det. 
 
Lykke til videre!! 
Terje Johansen 

T



Er Garmin Basecamp og Garmin GPS-er  
modent for utskifting?   
 
Det er snart 20 år siden de første hundeførerne dukket 
opp med GPS-er på leteaksjon. Siden den tid har vi blitt 
veldig gode på å bruke GPS-er på leteaksjon og trening, 
og vi er blitt gode til å utnytte de mulighetene vi har  
i Garmin Basecamp. 
GPS-enhetene har noen klare fordeler; de er laget for 
utebruk, de har god batterilevetid og de er forholdvis 
enkle å lære seg opp på.  
Garmin Basecamp på sin side har også noen klare  
fordeler; programmet er gratis, tilgjengelig for alle og 
lett å lære. Det er det som kalles hyllevare og vi har 
ingen utvikling selv. 
Det er et viktig prinsipp for NRH, da vi ikke har  
utviklingskapasitet innad i organisasjonen. 
 
Men ingen ting varer evig. Særlig ikke i de teknologiske 
tidene vi er inne i.  
Norske Folkehjelp startet for noen år siden opp med 
nettbrett og hel-digitalisering på leteaksjoner. Røde 
Kors har i stor grad hengt seg på dette og dermed har 
det endt opp med at NRH og de to andre bruker to  
forskjellige systemer. 
 
Nettbrettene gir noen klare fordeler med at alle på en 
leteaksjon spores og er synlig for hverandre og det er 
raskt og enkelt å få inn sporlogg og gi nye oppdrag. 
Særlig nå under Korona-pandemien kan man med et 
slikt system faktisk unngå å komme tett på hverandre  
i KO. 
 

Så hvorfor er ikke NRH på et system med nettbrett?  
Det er det flere grunner til.  
Det er viktig for NRH at vi ikke skal drive med egen  
utvikling. Et system må dekke alle sikkerhetskrav og det 
er ønskelig at det er enkelt å dele informasjon med alle 
involverte parter i en leteaksjon. Helt fra HRS/Nødetater 
til mannskap. 
 
Beredskapsutvalget har lånt utstyr fra Folkehjelpa  
og testet Samsung Activ Tab-nettbrettene. De er små 
og hendige, men vi er litt usikre på om det blir for vi 
«greier» å ha rundt halsen samtidig som vi skal 
håndtere en hund. Men dette er ikke det som er utslags-
givende.  
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SAR Topo/Garmin Basecamp – Hva gjør NRH?

App-en 
ViewRanger som 

er utgangspunktet for 
samhandlingen er etter vår 

mening ikke god nok. Den 
funker, og funker godt nok for 

Folkehjelpa. Men vi følte at den 
ikke ga oss nok til at det var 
verdt å bytte ut Garmin 
Basecamp. App-en er avhengig 
av et skylagringssystem  

i bakkant og vi så at kostnader og  
tid for opplæring for alle operative 
mannskaper ville bli store. I likhet 
med Basecamp er heller ikke View-
Ranger laget for søk og redning. 
Så derfor valgt vi å vente til noe 
bedre dukket opp. For er det noe vi 
vet er at det alltid kommer en ny app 
eller tjeneste. 
Når vi startet opp med Felles  
Ressursregister så vi tidlig at dette 
systemet med letthet kunne bli  
utviklet til et aksjonsstøtte-system. 
Siden FRR er eid av staten og ville 
dekke alle våre overnevnte ønsker  
og krav. Så i flere år har vi tidvis  
diskutert og hatt en god dialog  
rundt FRR som aksjonssystem med  

Kystverket, som eier FRR 
og Hovedredningssentralen. 

Så kom SAR TOPO som en farsott. 
Hvis du ikke vet hva SAR TOPO kan 
man kort si at det er Garmin Base-
camp på steroider med skylagring. 
For Folkehjelpa og Røde Kors som 
har nettbrett er det enkelt å bytte 
system. Og dette har i stor grad blitt 
gjort. Men utrullingen av SAR TOPO 
bærer preg av lokalt initiativ og det 
finnes ingen god plan for hvordan 
alle i hele landet skal jobbe sammen. 
Derfor har vi på sentralt nivå i de  
forskjellige organisasjonene gått 
sammen og startet et arbeid med 
hvordan vi skal drifte en leteaksjon 
på samme plattform.  
Men SAR TOPO er dessverre ikke  
systemet som kan gjøre alt og som 
er fullstendig dekkende for våre 
behov. Derfor fortsetter dialogen 
med FRR samtidig som vi «dykker 
dypere» ned i SAR TOPO. Kanskje 
kan de erfaringene vi får i SAR TOPO 
brukes videre i et tilsvarende system 
i FRR?  
FRR kan tilby mer enn bare et kart-
verktøy som SAR TOPO. Vi trenger 
også et system for loggføring,  
mannskapslister og et meldings-
system. Og alt dette kan FRR gi oss.  
I tillegg kan et aksjonssystem i FRR 
kobles sammen med FRR Varsling. 
 

Så i tiden fremover kommer vi til å 
gå inn i to løp, både med SAR TOPO 
og FRR. 
Og flere av dere vil etterhvert bli med 
på testing av en ny digital aksjon-
hverdag. 
 
Hva med nettbrett? 
I tiden fremover ser vi ikke for oss  
at NRH skal gå til anskaffelse av 
dedikerte nettbrett, ennå. Dette er 
en stor kostand og dette må vi få 
hjelpe til å løse igjennom ekstern 
økonomisk støtte. Men SAR TOPO 
viker veldig godt på mobil også, så 
derfor blir nok løsningen at testingen 
blir på den enkeltes mobiltelefon. 
I KO kan vi bruke den vanlige OL- 
PC-ene eller et nettbrett for de som 
har dette tilgjengelig. Men på sikt ser 
vi for oss at NRHs OL-er blir utstyrt 
med et nettbrett med en større 
skjerm. 
 
Aksjoner uten nett 
Et stort spørsmål er hva vi skal gjøre 
hvis det ikke er internettdekning der 
vi skal lete. Her er det to scenarioer; 
1. at ekvipasjene er helt eller delvis  
     uten nett  
2. både KO og ekvipasjene er uten  
     nett. 
Delvis nettdekning i teigen er  
løsbart. Kartene kan lastes ned  
når man er online og sporingen  
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fortsetter på en telefon eller nett-
brett uten nett, og sendes over  
når man kommer i dekning igjen.  
Men hvis KO er uten nett blir det 
verre.  
 
Et KO uten nett er enklere å unngå 
for man bestemmer plasseringen 
selv. Men det kan forekomme at  
man ender opp et sted uten nett. 
Et nettbasert system som skal funke 
helt uten nett er veldig dyrt. Så  
derfor må man finne andre løsninger 
som internett over VHF (som faktisk 
er mulig), bruke Basecamp og GPS 
(som i dag), eller bruke kart og  
kompass. 
Man tenker at et slikt system virker 
rundt 9 av 10 ganger. Og det tror jeg 
NRH kan leve godt med. For heldig-
vis har vi fortsatt god kunnskap på 
kart og kompass! 
 
Så til alle dere som venter spent og 
er utålmodige på et nytt system; det 
kommer men vi ønsker å skynde oss 
langsomt... 
 
Stig Mebust  
Beredskapsleder 

Instruktørkurs 2021-2022 
 
Norske Redningshunder skal  
utdanne nye instruktører. Kursstart 
vil være i september/oktober 2021  
og normal ferdigstillelse av ut- 
danningen vil være i løpet av 2022.  
 
Kurset innhold er beskrevet i 
«Læreplan for instruktører i NRH 
2019» som finnes i NRH Håndbok på 
medlemssidene på nrh.no. Vi ber de 
som er interessert i utdanningen om 
å sette seg inn i innholdet. 

Krav til elevene og søknadsprosedyrer er beskrevet under 
pkt 2.2 Kvalifiserende undervisningshelger. Der det bla er 

beskrevet hvordan det skal gjennomføres: 
«De tolv dagene skal gjennomføres med to forskjellige 

NRH instruktører. Det kan gis disp. etter søknad  
i de tilfeller der det er vanskelig å gjennomføre praksis 

med flere instruktører. For de som ønsker å utdanne 
seg i flere disipliner må 8 av dagene være innen 

Ettersøkning, og minst 2 av dagene skal  
gjennomføres hos DI i eget distrikt». Videre er 
søknadsprosedyren beskrevet i 2.6 Opptak til  
utdanning i læreplanen. Det heter det bland 
annet. 

«Søkere som tilfredsstiller kravene søker selv 
FTU om opptak. Søknaden som skal inneholde 
personalia, hundefaglig og redningsfaglig  
erfaring samt personlige grunner for å søke  
utdanningen, sendes med ett eksemplar via 
søkers distrikt til FTU, og ett eksemplar  
direkte til FTU.» 
 
Søknader til FTU sendes på epost: 
ftu@nrh.no 
 
Søknadsfrist er 15. oktober 2020 
 
Med hilsen        
FTU Norske Redningshunder           

Instruktørkandidater
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                          amfunnet er inne  
i en vanskelig situasjon med mye 
uvisshet i forhold til den pågående 
pandemien. NRH får også kjenne  
på utfordringene. 
Årets vinterkurs ble som alle kjenner 
til avlyst, samlinger/prøver og  
treninger ble avlyst. Det er heldigvis 
åpnet opp for noe aktivitet slik at  
vi har fått begynt å trene og dra på 
samlinger.  
 

Nytt program: 
På grunn av Covid-19 ble det  
ikke gjennomført den planlagte  
samlingen. Gruppene har jobbet  
og det har vært avhold en del Teams 
møter. Det nærmer seg ett slutt-
produkt som vil bli sendt ut på en 
mindre høringsrunde. Dette vi ikke 
skje før til høsten, men da vil vi 
presentere det mer ferdig enn første 
utkast. En god del av tilbakemeld-
ingene er det tatt hensyn til, men 
som dere sikkert skjønner er ikke alt 

tatt hensyntatt. 
 
Hovedkurs: 
FTU har så langt planlagt  

4 hovedkurs etter dagens 
regler, det vil si en begrensning 
på 50 personer samlet, og med 
klare retningslinjer i forhold  

til smittevern. Vi håper  
selvfølgelig at det blir  

S ytterligere økning 15. juni, men kan 
foreløpig ikke planlegge i forhold til 
det.  
 
FTU har nå gått gjennom behovet  
for instruktører på kursene og vi 
klarer så vidt å dekke behovet for  
instruktører med det deltager-
antallet vi har planlagt for med de  
begrensingene Covid -19 gir oss. 
 
Instruktører: 
Vi kan bare gjenta behovet for at alle 
våre instruktører stiller på våre 
hovedkurs. 
 
Vi har noen instruktør som ikke har 
vært aktive på noen år, og som heller 
ikke har deltatt på hovedkurs. 
Deltakelse på hovedkurs er ikke bare 
viktig for medlemmer generelt, men 
også for instruktører. Der treffer man 
andre instruktører og får oppdatert 

seg faglig. For de som ikke har vært 
instruktør på hovedkurs på flere år, 
vil det kanskje være vanskelig å 
plutselig ta det ansvaret det er  
å lede et lag gjennom en hel uke. 
NRH trenger aktive instruktører og 
FTU har vedtatt ett nytt aktivitets-
krav. 
Vil også minne om at det finnes 
midler sentralt som er øremerket for 
videreutvikling for våre instruktører. 
Dette gjelder kurs eller annen faglig 
utvikling, det er for få som søker på 
disse midlene. Søknaden sendes til 
FTU. 
 
Instruktørkurs: 
Det nærmer seg søknadsfristen for 
det neste instruktørkurset, søknads-
fristen er 15 oktober. Det er mange 
som er begynt praktiskdagene som 
skal være 12 stykk. Vi ser at det kan 
by på problemer på grunn av Covid-
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19 og vi ser at vi blir nok nødt til å 
dispensere for noen av disse dagene 
før søknadsfristen. Vi håper selv-
følgelig at de fleste som ønsker  
å melde seg på neste års instruktør-
kurs prøver så godt de kan for å få 
tatt disse dagene før påmelding. 
 
Dispensasjonssøknader: 
Vi har skrevet mye om dispensa-
sjonssøknader, dette ser ut for å ha 
hjulpet. Det er ikke så mange som 
søker nå som det har vært. Dette  
er jo hyggelig, vi oppfordrer alle  
som lurer på noe til først å lese  
programmet og etter det se på 
hjemmesiden til NRH. Der ligger  
det mye nyttig informasjon. 
 
Habilitet: 
Minner alle om dette med habilitet, 
dette kan gjelde alle medlemmer og 
ikke bare instruktører. Er du prøve-

leder, enten en ordinær prøve eller 
du står som ansvarlig for en o-prøve 
eller grunnkursutmarsj må du på lik 
linje med instruktørene vurdere om 
det kan slås tvil om du er habil.  
FTU vil ønske alle en fin sommer og 
håper på at alle som ønsker det får 
muligheten til å komme på kurs. 
Lykke til på kurs og samlinger. 
 
Hilen FTU 
Tor Monsen. Leder 
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                    edaktøren av dette bladet, takker av! 
 
Administrasjonen vil rette en stor takk til Terje 
Johansen, for mange gode år som redaktør av bladet 
Redningshunden.  Terje har gjort en formidabel jobb 
med å få ut fire utgivelser i året av organisasjonens 
medlemsblad. Ett blad Terje har trykt til sitt hjerte og 
lagt sin sjel i. 
 
Tusen takk, Terje! 
 
Norske Redningshunders  
beredskap under Covid 19 pandemien  
NRH har i hele perioden opprettholdt normal bered-
skap. Organisasjonen har en meget god oversikt over 
alle mannskaper. Både Hovedredningssentralen og  
politiet har jevnlig blitt oppdatert om organisasjonens 
beredskap. 
 
Per 20. mai har hundeekvipasjer og operative ledere 
deltatt på 187 søk og redningsaksjoner. Tilsvarende  
antall på samme tid i fjor, var 127. 
 
Hovedkurs ettersøkning 2020  
Samfunnet er inne i en vanskelig situasjon med mye 
uvisshet i forhold til den pågående pandemien. NRH  
får også kjenne på utfordringene, og i den forbindelse 
har FTU hatt møte i forhold til årets hovedkurs etter-
søkning.  
 
FTU har så langt planlagt 4 hovedkurs etter dagens 
regler, det vil si en begrensning på 50 personer samlet, 
og med klare retningslinjer i forhold til smittevern. Vi 
håper selvfølgelig at det blir ytterligere økning 15. juni, 
men kan foreløpig ikke planlegge i forhold til det. 
 
Alle som er påmeldt i klasse A og 1.RE vil få plass på  
ett av årets hovedkurs, informasjon om hvilket kurs  
vil komme etter hvert. 
 
Hvis det blir ytterlige økning 15 juni vil alle som er 
påmeldt hovedkurs får plass. 

R OL- kurs på Voss  
Det vil i år bli avholdet kurs i operativ ledelse på Voss. 
Kurset vil bli kjørt parallelt med hovedkurs ettersøkning 
vest Norge. Kurset har 14 deltakere fra hele landet. 
 
Alle medlemmer  
Ved innmelding i Norske Redningshunder, vil dere  
automatisk få generert en nrh.no e-postadresse. Dere 
vil også få tilgang til office365. Det er viktig at når denne 
e-posten er generert, vil vi at dere redigerer egen profil 
på medlemssidene og erstatter e-postadressen med 
NRH e-post adressen. Logg inn med egen profil. Dvs 
medlemsnummer og passord. 
 
Retningslinjer og veiledere pga Covid- 19  
Det er utarbeidet retningslinjer, veileder for lokale kurs 
og samlinger, veiledning for trening og prøver og  
forslag til smittevernplan. Alt dette ligger i NRH  
håndbok. Dette finner dere under fane 2, instrukser / 
retningslinjer / retningslinjer Korona. 
 
Ny leder i NRH, Mette Kiær Sørensen



NRH Aksjon: 067-2020 
Sted: N. av Hortemo 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Alsand, Wenche 
Rabben, Jannicke 
Rabben, Kent Moe 
Askland, Per Kristian 
Skagen, Svein 
Tvedt, Tina Helen 
Hårde, André 
Viken, Cecilie 
Osmundsen, Lasse 
 
NRH Aksjon: 068-2020 
Sted: Kvinnesdal 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Skjørestad, John 
Alsand, Wenche 
Breidablik, Bodil Fischer 
Askland, Per Kristian 
Hårde, André 
Osmundsen, Lasse 
 
NRH Aksjon: 069-2020 
Sted: Tyrifjorden 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Wilhelmsen, Ingeborg 
Kristiansen, Ole-Jan 
Askerød, Erik 
Herøy, Anne 
 
NRH Aksjon: 070-2020 
Sted: Heng/ Kinsarvik 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet 2 personer 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Mjånes, Jarle 
Monsen, Tor 
Jørgensen, Henning 
 
NRH Aksjon: 071-2020 
Sted: Skogshorn 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Grøndalen, Vidar 
Øye, Thomas 
 

NRH Aksjon: 072-2020 
Sted: Svolværgeita 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Snøskred 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Træthaug, Karine 
Arntzen, Arne 
Krogstad, Jan Helge 
 
NRH Aksjon: 073-2020 
Sted: Kiellandbu 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet 2 personner 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Lid, Nils Rune 
Mjånes, Jarle 
Monsen, Tor 
Grande, Jan Erik 
 
NRH Aksjon: 074-2020 
Sted: Sandefjord 
Ansvarlig distrikt: Vestfold 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Lønn, Brita Bergan 
Fogstad, Kjell-Erik 
Tanum, Maja Bruu 
Askerød, Erik 
Lysne, Berit 
Hagane, Anette Linnerud 
Løken, Trude 
 
NRH Aksjon: 075-2020 
Sted: Øyuvsbu (Suleskard) 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet 2 personer 
Resultat: Funnet av Valle Fjellredning 
Hundefører: 
Breidablik, Bodil Fischer 
Skjørestad, John 
Lien, Bente 
Spockeli, Elisabeth 
 
NRH Aksjon: 076-2020 
Sted: Bergen 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Døving, Christian 
Haugland, Tom Christian 
Hesjedal, Marie 
Ludvigsen, Lisbeth 
Seime, Juliane 
 

NRH Aksjon: 077-2020 
Sted: Harstad 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: SEAO 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Gaska, Sissel 
Isaksen, Bjørn 
Schjelderup, Hilde 
Vasseng, Rita 
Fjellsaune, Anita 
 
NRH Aksjon: 078-2020 
Sted: Undheim 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Larsen, Tone 
Sørby, Morten 
Sandven, Ingvild 
Gloppholm, Arve 
 
NRH Aksjon: 079-2020 
Sted: Skien 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Sogn, Ann Kristin 
Nathan, Einar 
Skagen, Svein 
Tvedt, Tina Helen 
Askerød, Erik 
Lysne, Berit 
Magnussen, Erlend 
Hagane, Anette Linnerud 
Haltnes, Rickard 
Løken, Trude 
Hårde, André 
 
NRH Aksjon: 080-2020 
Sted: Mosseveien- Fredrikstad 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Sivertsen, Karoline 
Olaussen, Karin Helene 
Sogn, Ann Kristin 
Askerød, Erik 
Lysne, Berit 
Holm, Arve 
Jarnes, Kurt 
Indrebø, Harald 
Myrland, Per-Erik 
Løken, Trude 
 

NRH Aksjon: 081-2020 
Sted: Nye Skapet turisthytte 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet 4 personer 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Enoksen jr., Paul 
Iversen, Herman 
Olsen, Ronny 
Eriksen, Trond 
Sørby, Morten 
Larsen, Tone 
Jørgensen, Cecilie Sperre 
Gloppholm, Arve 
 
NRH Aksjon: 082-2020 
Sted: Grov, øst av Florø 
Ansvarlig distrikt: Sogn og Fjordane 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Sæterdal, Helene H. 
Fuglestrand, Frode 
 
NRH Aksjon: 083-2020 
Sted: Omr. Lordehytta/ Hallingskarvet 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Eidsvig, Reidun Nørstebø 
Bakken, Pål 
Hanssen, Tonje Cecilie Moen 
Haraldseth, Frode 
Torgersen, Torleif 
Hansen, Jim Olav 
Sjaastad, Steinar 
Øyås, Tom Egil 
Johnsen, Charles 
Underland, Lars Johne 
 
NRH Aksjon: 084-2020 
Sted: Arnøy Akkarvik - Langfjordbotn 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Snøskred 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Nilsen, Trond Arne 
Tobro, Kristine Hefre 
Røysom, Frank Elvedal 
 
NRH Aksjon: 085-2020 
Sted: Dovre 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Rønning, Ståle 
Fjæran, Torun 
 

NRH Aksjon: 055-2020 
Sted: Haukeligrend-Hovden 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av HF Bente Lien 
Hundefører: 
Arild Johansen 
Breidablik, Bodil Fischer 
Skjørestad, John 
Lien, Bente 
Spockeli, Elisabeth 
 
NRH Aksjon: 056-2020 
Sted: Hjellevegen 
Ansvarlig distrikt: Sogn og Fjordane 
Objekt: Snøskred 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Skår, Knut 
Summers, Howard 
Nergaard, Benedikte 
 
NRH Aksjon: 057-2020 
Sted: Votedalen 
Ansvarlig distrikt: Sogn og Fjordane 
Objekt: Snøskred 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Skår, Knut 
Summers, Howard 
Pettersen, Vegard Hildeskor 
Nergaard, Benedikte 
 
NRH Aksjon: 058-2020 
Sted: Eidfjord 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Snøskred 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Summers, Howard 
Lid, Nils Rune 
Myrseth, Andreas 
Grande, Jan Erik 
 
NRH Aksjon: 059-2020 
Sted: Upsete stasjon 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Snøskred 
Resultat: Ingen savnet 

Hundefører: 
Lid, Nils Rune 
Mjånes, Jarle 
Monsen, Tor 
Grande, Jan Erik 
Markhus, Knut 
Jørgensen, Henning 
Kornerud, Mette 
Urstad, Morten Håkonsen 
 
NRH Aksjon: 060-2020 
Sted: Jostedalen 
Ansvarlig distrikt: Sogn og Fjordane 
Objekt: Snøskred 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Sæterdal, Helene H. 
Tomas Gjerde 
Summers, Howard 
Pettersen, Vegard Hildeskor 
Nergaard, Benedikte 
 
NRH Aksjon: 061-2020 
Sted: Uddevollbrua E39 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bøe, Martin 
Rønning, Ståle 
Larsen, Kenneth Krog 
Fjæran, Torun 
Jørgensen, Jorg 
Melby, Ingunn 
 
NRH Aksjon: 062-2020 
Sted: Sørlandssenteret 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Alsand, Wenche 
Breidablik, Bodil Fischer 
Rabben, Kent Moe 
Skjørestad, John 
Skagen, Svein 
Hagane, Anette Linnerud 
Hårde, André 
Osmundsen, Lasse 

NRH Aksjon: 063-2020 
Sted: Knutstugu / Vest av Lom 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Snøskred 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Myren, Guttorm G. 
Hammeren, Morten 
Bakken, Ragny Merete 
 
NRH Aksjon: 064-2020 
Sted: Kongssvinger 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Bærum, Kim Magnus 
Holenbakken, Roar 
Kristiansen, Per Egil 
Haugsrud, Hilde 
Indrebø, Harald 
Henriksen, Tommy 
Myrland, Per-Erik 
Nilssen, Roar 
 
NRH Aksjon: 065-2020 
Sted: Bergen/ Fyllingsdalen 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Døving, Christian 
Haugland, Tom Christian 
Ludvigsen, Lisbeth 
Korsvold, Sissel 
Seime, Juliane 
 
NRH Aksjon: 066-2020 
Sted: Sarpsborg 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av HF Arve Holm 
Hundefører: 
Hansen, Jim Olav 
Sogn, Ann Kristin 
Holm, Arve 
Haugland, Fillip 
 

NRH Aksjon: 051-2020 
Sted: Vikedal 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Sjølyst, Marthe 
Enoksen jr., Paul 
Sandven, Ingvild 
 
NRH Aksjon: 052-2020 
Sted: Hobbøl 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet 2 personer 
Resultat: Funnet av HF Arve Holm 
Hundefører: 
Sivertsen, Karoline 
Olaussen, Karin Helene 
Mo, Reidun 
Sogn, Ann Kristin 
Nathan, Einar 
Holmen, May-Elin 
Øyås, Tom Egil 
Askerød, Erik 
Holm, Arve 
Hartnik, Thomas 
Jarnes, Kurt 
Haltnes, Rickard 
 
NRH Aksjon: 053-2020 
Sted: Montenegro-Hammerfest 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Tobro, Kristine Hefre 
Røysom, Frank Elvedal 
Pedersen, Heidi 
Selnes, Siv-Anita 
Berg, Gro Sofie 
 
NRH Aksjon: 054-2020 
Sted: Arnsteinheia/ Fjaler 
Ansvarlig distrikt: Sogn og Fjordane 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Sæterdal, Helene H. 
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NRH Aksjon: 086-2020 
Sted: Oslo 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Jensen, Siri Moe 
Mastad, Hans Jørgen 
Sivertsen, Karoline 
Nathan, Einar 
Haugland, Fillip 
Lauten, Torgrim 
Indrebø, Harald 
Andersen, Birgit 
Henriksen, Tommy 
 
NRH Aksjon: 087-2020 
Sted: Bitihorn 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Snøskred 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Skår, Knut 
Hammeren, Morten 
 
NRH Aksjon: 088-2020 
Sted: Oslo 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Mebust, Stig 
Nessem, Anders Sten 
Hveem, Bente 
Ramseng, Øystein 
Nathan, Einar 
Os, Tina Treu 
Hogstad, Ingvid 
Magnussen, Erlend 
Hauge, Michelle 
Jarnes, Kurt 
Henriksen, Tommy 
Bjørnstad, Nils Petter 
 
NRH Aksjon: 089-2020 
Sted: Groruddammen 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Ørjasæter, Unni Mastad 
Bjønness, Kirsten Plum 
Jensen, Siri Moe 
Mastad, Hans Jørgen 
Steiro, Sidsel 
Stenhaug, Eirik 
Haugen, Lise Ljungmann 
Hveem, Bente 
Prestrud, Kristin Wear 
Sivertsen, Karoline 
Schulstad, Sonni 

Mo, Reidun 
Bjønness, Nils-Jørgen 
Nathan, Einar 
Holenbakken, Roar 
Løken, Kristin 
Hogstad, Ingvid 
Nielsen, Mone 
Askerød, Erik 
Magnussen, Erlend 
Hauge, Michelle 
Jarnes, Kurt 
Lauten, Torgrim 
Indrebø, Harald 
Wethal, Martine 
Nielsen, Monica 
Haltnes, Rickard 
Henriksen, Tommy 
Myrland, Per-Erik 
Løken, Trude 
 
NRH Aksjon: 090-2020 
Sted: Sandefjord 
Ansvarlig distrikt: Vestfold 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Fælth, Bjørn Erik 
Lønn, Brita Bergan 
Sogn, Ann Kristin 
Skagen, Svein 
Tvedt, Tina Helen 
Øyås, Tom Egil 
Bommen, Hege 
Magnussen, Erlend 
Eidsvig, Reidun Nørstebø 
Pedersen, Else Turid 
Hårde, André 
Askerød, Erik 
Fogstad, Kjell-Erik 
Os, Tina Treu 
Hagane, Anette Linnerud 
Fælth, Bjørn Erik 
 
NRH Aksjon: 091-2020 
Sted: Durmål 
Ansvarlig distrikt: Søndre Nordland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Haukenes, Nina Vinje 
Selstø, Kim Lorentz 
 
NRH Aksjon: 092-2020 
Sted: Balestrand 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av HF F. Fuglestrand 
Hundefører: 
Grande, Jan Erik 
Pettersen, Vegard Hildeskor 
Fuglestrand, Frode 

NRH Aksjon: 093-2020 
Sted: Lenvik, omr. Karlstad-Tårnstad 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Andreassen, Arne 
Løvhaug, Hilde 
Nilsen, Trond Arne 
Pedersen, Ken 
 
NRH Aksjon: 094-2020 
Sted: Indre Arna 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Døving, Christian 
Ludvigsen, Lisbeth 
Jonassen, Trine Norill 
Listøl, Wenche 
Seime, Juliane 
 
NRH Aksjon: 095-2020 
Sted: Halsnøy, Kvinnherad 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Døving, Christian 
Finne, Aud Herregården 
Skotheim, Karen Sofie 
Haugland, Tom Christian 
Damås, Jan Ståle 
Jonassen, Trine Norill 
Korsvold, Sissel 
 
NRH Aksjon: 096-2020 
Sted: Hjerdalen, Rjukan 
Ansvarlig distrikt: Telemark 
Objekt: Savnet 2 personer 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Lien, Bente 
Våle, Marit 
 
NRH Aksjon: 097-2020 
Sted: Rakkestad 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet 2 personer 
Resultat: Funnet av HF Harald Indrebø 
Hundefører: 
Bjønness, Kirsten Plum 
Sørlie, Hege 
Hveem, Bente 
Sivertsen, Karoline 
Hansen, Jim Olav 
Sogn, Ann Kristin 
Holmen, May-Elin 
Øyås, Tom Egil 
Askerød, Erik 

Johnsen, Charles 
Holm, Arve 
Hartnik, Thomas 
Jarnes, Kurt 
Indrebø, Harald 
Haltnes, Rickard 
Henriksen, Tommy 
Nilssen, Roar 
Bjørnstad, Nils Petter 
 
NRH Aksjon: 098-2020 
Sted: Alta 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av HF Lena Iversen 
Hundefører: 
Iversen, Lena 
Waaler, Alf 
Tobro, Kristine Hefre 
Eriksen, Christine Øverli 
 
NRH Aksjon: 099-2020 
Sted: Ustaoset 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Hanssen, Tonje Cecilie Moen 
Haraldseth, Frode 
 
NRH Aksjon: 100-2020 
Sted: Bodø 
Ansvarlig distrikt: Søndre Nordland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Haukenes, Nina Vinje 
Bjærang, Ida Marie 
Selstø, Kim Lorentz 
 
NRH Aksjon: 101-2020 
Sted: Hammerfest, Fjordadalen 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: SEAO 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
   Larsen, Kristian B. 
                  Tobro, Kristine Hefre 
                           Pedersen, Heidi 
 

NRH Aksjon: 102-2020 
Sted: Kalnes - Sarpsborg 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Steiro, Sidsel 
Hveem, Bente 
Sivertsen, Karoline 
Hansen, Jim Olav 
Sandbugt, Linda 
Vik, Toril B. 
Holmen, May-Elin 
Ørjasæter, Unni Mastad 
Holenbakken, Roar 
Hogstad, Ingvid 
Nielsen, Mone 
Frogner, Tove Irene 
Hartnik, Thomas 
Jarnes, Kurt 
Indrebø, Harald 
Henriksen, Tommy 
Myrland, Per-Erik 
Nilssen, Roar 
 
NRH Aksjon: 103-2020 
Sted: Høllen, Søgne 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Alsand, Wenche 
Rabben, Jannicke 
Askland, Per Kristian 
Skagen, Svein 
Hagane, Anette Linnerud 
Hårde, André 
Viken, Cecilie 
Osmundsen, Lasse 
 
NRH Aksjon: 104-2020 
Sted: Geitryggtunnelen 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Snøskred 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Skotheim, Karen Sofie 
Hanssen, Tonje Cecilie Moen 
Haraldseth, Frode 
 
NRH Aksjon: 105-2020 
Sted: Fusa 
  Ansvarlig distrikt: Hordaland 
  Objekt: Savnet mann/gutt 
  Resultat: Funnet av andre 
   Hundefører: 
       Døving, Christian 
      Skotheim, Karen Sofie 
   Haugland, Tom Christian 
Jonassen, Trine Norill 
Sandven, Ingvild 

NRH Aksjon: 106-2020 
Sted: Nordland, Bodø 
Ansvarlig distrikt: Søndre Nordland 
Objekt: SEAO mann/gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Bjærang, Ida Marie 
Selstø, Kim Lorentz 
 
NRH Aksjon: 107-2020 
Sted: Fyllingsdalen 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Døving, Christian 
Jordal, Jørgen Andre 
Skotheim, Karen Sofie 
Haugland, Tom Christian 
Hesjedal, Marie 
Selstø, Tom 
Ludvigsen, Lisbeth 
Duesund, Henrik 
Jonassen, Trine Norill 
Alendal, Gro Merete 
 
NRH Aksjon: 108-2020 
Sted: Bøttafjellet, NW av Skaidi-krysset 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Snøskred 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Larsen, Kristian B. 
Røysom, Frank Elvedal 
Pedersen, Heidi 
 
NRH Aksjon: 109-2020 
Sted: Juvsøyla/ Rjukan 
Ansvarlig distrikt: Telemark 
Objekt: Snøskred mann/gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Eidsvig, Reidun Nørstebø 
Lien, Bente 
Våle, Marit 
Heradstveit, Rakel 
Magnussen, Erlend 
Arild Johansen 
 
NRH Aksjon: 110-2020 
Sted: Stabekk 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Steiro, Sidsel 
Bjønness, Kirsten Plum 
Jensen, Siri Moe 
Nessem, Anders Sten 
Stenhaug, Eirik 
Hveem, Bente 

Nielsen, Mone 
Langlien, Kamilla 
Askerød, Erik 
Lysne, Berit 
Holm, Arve 
Hauge, Michelle 
Haugland, Fillip 
Frogner, Tove Irene 
Lauten, Torgrim 
Indrebø, Harald 
Ytrestøyl, Linda 
Haltnes, Rickard 
Henriksen, Tommy 
Myrland, Per-Erik 
 
NRH Aksjon: 114-2020 
Sted: Byglandsheimen 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av HF Svein Skagen 
Hundefører: 
Hårde, André 
Breidablik, Bodil Fischer 
Rabben, Jannicke 
Skjørestad, John 
Lien, Bente 
Askland, Per Kristian 
Skagen, Svein 
Hagane, Anette Linnerud 
Mosnesset, Mia Gripsgård 
Osmundsen, Lasse 
 
NRH Aksjon: 115-2020 
Sted: Årnes/ Glomma 
Ansvarlig distrikt: Romerike 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av brannvesen 
Hundefører: 
Hveem, Bente 
Vik, Toril B. 
Schulstad, Sonni 
Løwehr, Anita 
Røkholt, Gro 
Langseth, Per Sigurd 
Hauge, Merete G. 
Holenbakken, Roar 
Andersen, Marius Wigen 
Hogstad, Ingvid 
Venner, Ann-Kristin 
Askerød, Erik 
Hartnik, Thomas 
Lauten, Torgrim 
Indrebø, Harald 
Henriksen, Tommy 
 

Herjuaune, Mona 
Vik, Toril B. 
Bjønness, Nils-Jørgen 
Ørjasæter, Unni Mastad 
Os, Tina Treu 
Holenbakken, Roar 
Halvorsen, Anne Wien 
Lysne, Berit 
Haugland, Fillip 
Frogner, Tove Irene 
Hartnik, Thomas 
Jarnes, Kurt 
Lauten, Torgrim 
Indrebø, Harald 
Andersen, Birgit 
Haltnes, Rickard 
Henriksen, Tommy 
Myrland, Per-Erik 
Nilssen, Roar 
 
NRH Aksjon: 111-2020 
Sted: Trollvegen, høyt opp i høyresiden 
Ansvarlig distrikt: Møre og Romsdal 
Objekt: Snøskred, mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Alfarnes, Anders 
 
NRH Aksjon: 112-2020 
Sted: Sauda - Gjuvastøl 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Ekstremvær/flom-jordskred 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Lunde, Ola 
 
NRH Aksjon: 113-2020 
Sted: Skredsmokorset 
Ansvarlig distrikt: Romerike 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av HF K. P. Bjønness 
Hundefører: 
Vik, Toril B. 
Bjønness, Kirsten Plum 
Steiro, Sidsel 
Gjermstad, Aina 
Haugen, Lise Ljungmann 
Hveem, Bente 
Prestrud, Kristin Wear 
Kristiansen, Ole-Jan 
Sørlie, Andre 
Lie, Olav Hallvard 
Schulstad, Sonni 
Bjønness, Nils-Jørgen 
Leirivaara, Carita 
Røkholt, Gro 
Iversen, Ronny 
Ørjasæter, Unni Mastad 
Holenbakken, Roar 
Hogstad, Ingvid 
Halvorsen, Anne Wien 
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NRH Aksjon: 116-2020 
Sted: Grimstad 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Alsand, Wenche 
Breidablik, Bodil Fischer 
Rabben, Kent Moe 
Skjørestad, John 
Askland, Per Kristian 
Tvedt, Tina Helen 
Hagane, Anette Linnerud 
Mosnesset, Mia Gripsgård 
Hårde, André 
Osmundsen, Lasse 
 
NRH Aksjon: 117-2020 
Sted: Olden 
Ansvarlig distrikt: Sogn og Fjordane 
Objekt: Snøskred 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Sæterdal, Helene H. 
Tomas Gjerde 
Summers, Howard 
 
NRH Aksjon: 118-2020 
Sted: Sandnessjøen 
Ansvarlig distrikt: Søndre Nordland 
Objekt: Snøskred 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Hansen, Bjørn Egil 
Solhaug, Rolf-Rune 
 
NRH Aksjon: 119-2020 
Sted: Haugastøl- Halne 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bakken, Pål 
Haraldseth, Frode 
Øye, Thomas 
Våle, Marit 
Eidsvig, Reidun Nørstebø 
 
NRH Aksjon: 120-2020 
Sted: Oslo 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Murberg, Inge 
Bjønness, Kirsten Plum 
Nessem, Anders Sten 
Sørlie, Hege 
Gjermstad, Aina 
Sivertsen, Karoline 
Lie, Olav Hallvard 

Schulstad, Sonni 
Bjønness, Nils-Jørgen 
Leirivaara, Carita 
Andersen, Marius Wigen 
Hogstad, Ingvid 
Halvorsen, Anne Wien 
Nielsen, Mone 
Askerød, Erik 
Magnussen, Erlend 
Hauge, Michelle 
Haugland, Fillip 
Indrebø, Harald 
Andersen, Birgit 
Ytrestøyl, Linda 
Haltnes, Rickard 
Eidsvig, Reidun Nørstebø 
Nilssen, Roar 
 
NRH Aksjon: 121-2020 
Sted: Breisås, midt Telemark 
Ansvarlig distrikt: Telemark 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Gåra, Margit 
 
NRH Aksjon: 122-2020 
Sted: Sparbu 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Rønning, Ståle 
Fjæran, Torun 
Chirico-Wyss, Sarah 
Jørgensen, Jorg 
 
NRH Aksjon: 123-2020 
Sted: Hof 
Ansvarlig distrikt: Vestfold 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Lysne, Berit 
Skår, Knut 
Lønn, Brita Bergan 
Fogstad, Kjell-Erik 
Leirivaara, Carita 
Askland, Per Kristian 
Askerød, Erik 
Lysne, Berit 
Magnussen, Erlend 
Haugland, Fillip 
Hagane, Anette Linnerud 
Eidsvig, Reidun Nørstebø 
Løken, Trude 
Hårde, André 
 

NRH Aksjon: 124-2020 
Sted: Drammen, Lierskogen 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Fælth, Bjørn Erik 
Lysne, Berit 
Eid, Idun 
Ramseng, Øystein 
Leirivaara, Carita 
Os, Tina Tre 
Askerød, Erik 
Magnussen, Erlend 
Haltnes, Rickard 
Eidsvig, Reidun Nørstebø 
 
NRH Aksjon: 125-2020 
Sted: Mandal 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet kvinne/ jentet 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Alsand, Wenche 
Breidablik, Bodil Fischer 
Rabben, Jannicke 
Rabben, Kent Moe 
Skjørestad, John 
Askland, Per Kristian 
Skagen, Svein 
Tvedt, Tina Helen 
Hagane, Anette Linnerud 
Mosnesset, Mia Gripsgård 
Viken, Cecilie 
Osmundsen, Lasse 
 
NRH Aksjon: 126-2020 
Sted: Mierovarri, N av Kautokeino 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Larsen, Kristian B. 
Røysom, Frank Elvedal 
Eriksen, Christine Øverli 
 
NRH Aksjon: 127-2020 
Sted: Oslo 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Jensen, Siri Moe 
Mastad, Hans Jørgen 
Steiro, Sidsel 
Stenhaug, Eirik 
Gjetrang, Gro 
Hveem, Bente 
Hansen, Jim Olav 
Herjuaune, Mona 
Vik, Toril B. 

Schulstad, Sonni 
Ørjasæter, Unni Mastad 
Berglund, Sara Helen 
Os, Tina Treu 
Øyås, Tom Egil 
Hogstad, Ingvid 
Nielsen, Mone 
Askerød, Erik 
Hauge, Michelle 
Haugland, Fillip 
Finsbråten, Susan Jane 
Lauten, Torgrim 
Indrebø, Harald 
Andersen, Birgit 
Ytrestøyl, Linda 
Henriksen, Tommy 
Rasch, Sunniva 
Reenskaug, Gina 
 
NRH Aksjon: 128-2020 
Sted: Vevang 
Ansvarlig distrikt: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Florvaag, Angelika 
Bunes, Ronny 
Hegness, Brit 
Selliseth, Jan Morten 
Flusund, Børge 
Fediuk, Mona Christin 
Ødegaard, Stine Puck 
 
NRH Aksjon: 129-2020 
Sted: Oslo-Voksenkollen 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Askerød, Erik 
Jensen, Siri Moe 
Mebust, Stig 
Stenhaug, Eirik 
Sørlie, Hege 
Johnsen, Charles 
Hauge, Michelle 
Jarnes, Kurt 
Indrebø, Harald 
Henriksen, Tommy 
 
NRH Aksjon: 130-2020 
Sted: Førde 
Ansvarlig distrikt: Sogn og Fjordane 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av brannvesen 
Hundefører: 
Sæterdal, Helene H. 
Pettersen, Vegard Hildeskor 
Fuglestrand, Frode 
 

NRH Aksjon: 131-2020 
Sted: Lyngsfjella 
Ansvarlig distrikt: Troms 
Objekt: Nødsignal 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Bengtsson, Susanne 
 
NRH Aksjon: 132-2020 
Sted: Skien 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Gåra, Margit 
Larsen, Janne 
Askland, Per Kristian 
Tvedt, Tina Helen 
Askerød, Erik 
Lysne, Berit 
Haugland, Fillip 
Hagane, Anette Linnerud 
Fælth, Bjørn Erik 
 
NRH Aksjon: 133-2020 
Sted: Vegsund 
Ansvarlig distrikt: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet 2 personer 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bunes, Ronny 
Engetrøen, Per Gunnar 
Isaksen, Andreas 
Ressem, Else Marie Halse 
Selliseth, Jan Morten 
Vikestrand, Astri 
Fediuk, Mona Christin 
Ødegaard, Stine Puck 
Florvaag, Angelika 
 

NRH Aksjon: 134-2020 
Sted: Grimstad 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Alsand, Wenche 
Breidablik, Bodil Fischer 
Rabben, Jannicke 
Rabben, Kent Moe 
Skjørestad, John 
Askland, Per Kristian 
Skagen, Svein 
Tvedt, Tina Helen 
Hagane, Anette Linnerud 
Mosnesset, Mia Gripsgård 
Osmundsen, Lasse 
 
NRH Aksjon: 135-2020 
Sted: Burstad, Sneforden 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Røysom, Frank Elvedal 
Berg, Gro Sofie 
 
NRH Aksjon: 136-2020 
Sted: Ski 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Bjønness, Kirsten Plum 
Jensen, Siri Moe 
Hveem, Bente 
Hansen, Jim Olav 
Herjuaune, Mona 
Kristiansen, Ole-Jan 
Vik, Toril B. 
Waagan, Nina Lisett 

Schulstad, Sonni 
Røkholt, Gro 
Bjørdal, Siri 
Holmen, May-Elin 
Ørjasæter, Unni Mastad 
Holenbakken, Roar 
Andersen, Marius Wigen 
Venner, Ann-Kristin 
Askerød, Erik 
Lysne, Berit 
Johnsen, Charles 
Holm, Arve 
Hauge, Michelle 
Haugland, Fillip 
Hartnik, Thomas 
Jarnes, Kurt 
Ytrestøyl, Linda 
Henriksen, Tommy 
Nilssen, Roar 
 
NRH Aksjon: 137-2020 
Sted: Sarpsborg 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Hveem, Bente 
Hansen, Jim Olav 
Vik, Toril B. 
Sogn, Ann Kristin 
Nathan, Einar 
Holmen, May-Elin 
Øyås, Tom Egil 
Johnsen, Charles 
Hauge, Michelle 
Haugland, Fillip 
Hartnik, Thomas 
Indrebø, Harald 
Henriksen, Tommy 
Westby, Jørn H. 

NRH Aksjon: 138-2020 
Sted: Eiker 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Os, Tina Treu 
Øyås, Tom Egil 
Askerød, Erik 
Lysne, Berit 
Magnussen, Erlend 
Haugland, Fillip 
Hartnik, Thomas 
Rasch, Sunniva 
Eidsvig, Reidun Nørstebø 
Fælth, Bjørn Erik 
Løken, Trude 
 
NRH Aksjon: 139-2020 
Sted: Åkrahavn 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Finne, Aud Herregården 
Sjølyst, Marthe 
Iversen, Herman 
Damås, Jan Ståle 
Jørgensen, Cecilie Sperre 
Sandven, Ingvild 
 
NRH Aksjon: 140-2020 
Sted: Sydvestbreen, Lyngen 
Ansvarlig distrikt: Troms 
Objekt: Snøskred 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Løvhaug, Hilde 
Bengtsson, Susanne 
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NRH Aksjon: 141-2020 
Sted: Åkerhamn 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Finne, Aud Herregården 
Sjølyst, Marthe 
Finbak, Aud Gulaker 
Iversen, Herman 
Eriksen, Trond 
Damås, Jan Ståle 
Sørby, Morten 
Sandven, Ingvild 
 
NRH Aksjon: 142-2020 
Sted: Gulen 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Døving, Christian 
Engetrøen, Per Gunnar 
Haugland, Tom Christian 
Duesund, Henrik 
Grande, Jan Erik 
Ludvigsen, Lisbeth 
Jonassen, Trine Norill 
Korsvold, Sissel 
 
NRH Aksjon: 143-2020 
Sted: Verdal 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Dille, Anne Kathrine 
Grenness, Nina 
Kristiansen, Stian 
Fjæran, Torun 
Larsen, Monika 
Jørgensen, Jorg 
 
NRH Aksjon: 144-2020 
Sted: Geitavatnet 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet 2 personer 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Døving, Christian 
Haugland, Tom Christian 
Grande, Jan Erik 
Alendal, Gro Merete 
 
NRH Aksjon: 145-2020 
Sted: Grane, Trofors 
Ansvarlig distrikt: Søndre Nordland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Hansen, Bjørn Egil 

NRH Aksjon: 146-2020 
Sted: Eiksetra - omr. Garsjø 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet 2 personer 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Haraldseth, Frode 
Askerød, Erik 
Lysne, Berit 
Bommen, Hege 
Haugland, Fillip 
Indrebø, Harald 
 
NRH Aksjon: 147-2020 
Sted: Rælingen 
Ansvarlig distrikt: Romerike 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Jensen, Siri Moe 
Schulstad, Sonni 
Andersen, Marius Wigen 
Venner, Ann-Kristin 
Askerød, Erik 
Indrebø, Harald 
Henriksen, Tommy 
Westby, Jørn H. 
Myrland, Per-Erik 
 
NRH Aksjon: 148-2020 
Sted: Jessheim 
Ansvarlig distrikt: Romerike 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Hjemsæteren, Tom 
Steiro, Sidsel 
Stenhaug, Eirik 
Hveem, Bente 
Vik, Toril B. 
Schulstad, Sonni 
Hauge, Merete G. 
Os, Tina Treu 
Nielsen, Mone 
Askerød, Erik 
Haugsrud, Hilde 
Hauge, Michelle 
Haugland, Fillip 
Jarnes, Kurt 
Lauten, Torgrim 
Henriksen, Tommy 
Westby, Jørn H. 
Myrland, Per-Erik 
Nilssen, Roar 
Løken, Trude 
 
NRH Aksjon: 148-2020 
Sted: Askøy 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 

Hundefører: 
Døving, Christian 
Jordal, Jørgen Andre 
Monsen, Tor 
Skotheim, Karen Sofie 
Haugland, Tom Christian 
Hesjedal, Marie 
Selstø, Tom 
Ludvigsen, Lisbeth 
Jonassen, Trine Norill 
Alendal, Gro Merete 
 
NRH Aksjon: 150-2020 
Sted: Gol 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Haraldseth, Frode 
Øye, Thomas 
Askerød, Erik 
Lysne, Berit 
 
NRH Aksjon: 151-2020 
Sted: Voss/ Strandavegen 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Skotheim, Karen Sofie 
Duesund, Geir 
Grande, Jan Erik 
Ludvigsen, Lisbeth 
 
NRH Aksjon: 152-2020 
Sted: Ifjordfjellet 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Snøskred 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Johnsen, Vigdis 
Halvari, Tonje K. 
 
NRH Aksjon: 153-2020 
Sted: Moelv 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Dalby, Alf 
Furulund, Marit 
Hjemsæteren, Tom 
Skundberg, Bjarne 
Stadheim, Ingrid 
Kristiansen, Per Egil 
Haugsrud, Hilde 
Brendløkken, Lorang 
 

NRH Aksjon: 154-2020 
Sted: Sande i Sunnfjord 
Ansvarlig distrikt: Sogn og Fjordane 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av HF Helene Sæterdal 
Hundefører: 
Skår, Knut 
Sæterdal, Helene H. 
Pettersen, Vegard Hildeskor 
Fuglestrand, Frode 
 
NRH Aksjon: 155-2020 
Sted: Hornindal 
Ansvarlig distrikt: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Engetrøen, Per Gunnar 
Ressem, Else Marie Halse 
Selliseth, Jan Morten 
Rørstad, Britt Unni 
Vikestrand, Astri 
Hatlehol, Roy 
Halkjelsvik, Marie 
Florvaag, Angelika 
 
NRH Aksjon: 156-2020 
Sted: Ved Kroken alpinanlegg 
Ansvarlig distrikt: Troms 
Objekt: Snøskred 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Bengtsson, Susanne 
Nilsen, Trond Arne 
Johansen, Torgeir 
 
NRH Aksjon: 157-2020 
Sted: Ballstad 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Isaksen, Bjørn 
Vasseng, Helge 
Arntzen, Arne 
Krogstad, Jan Helge 
 
NRH Aksjon: 158-2020 
Sted: Haram, Urfjellet 
Ansvarlig distrikt: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Engetrøen, Per Gunnar 
Ressem, Else Marie Halse 
Selliseth, Jan Morten 
Hatlehol, Roy 
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LIVETS  
"10 BUD"  

LIVETS  
"10 BUD"  

En god kollega har skrevet noen ord som er delt i aviser rundt omkring i landet. En god ting kan aldri deles for mye,  
og ses tilbake på i litt tunge tider, men også i tider hvor “ting går vår vei”. Disse budene kan være fine å ha i bakhodet  

i møte med andre mennesker, og hunder.    
  

Vi bør alle bli flinkere til å fokusere mer på det gode og positive i verden. Livet er rett og slett for kort til at vi skal 
bruke tid på hat, mistro og baksnakking av våre medmennesker. Vi må bli flinkere til å fremsnakke oss selv og våre 

medmennesker.   
  

"10 Bud" for livet:  
                        1.     Vit at du er mer enn bra nok. Du er faktisk helt unik, for det er bare du som er du.    
                        2.     Ta imot en ny dag med armene åpne. Grip den og nyt den. Husk at den aldri kommer tilbake.    
                        3.     Vis respekt og toleranse for annerledeshet og mangfold. La mennesker få være seg selv.    
                       4.     Vær fordomsfri og "fargeblind" i møte med andre mennesker. Husk at alle er like mye verdt  
                                uansett hudfarge, releigion og seksuell legning.    
                        5.     Bry deg om andre mennesker. Kjente og ukjente. Det koster så lite – men betyr så mye.    
                        6.     Del din kjærlighet med andre. Det er nemlig livets beste medisin.    
                        7.     Smil til verden, selv om den ikke alltid smiler tilbake. Vit uansett at godt humør smitter.    
                        8.     Lek selv om du er voksen. Slipp deg løs, lev i nuet og lev livet.    
                        9.     Vit også at det er lov å være lei seg, ensom og sint. Det å vise følelser er nemlig en vesentlig  
                                 del av det å være et menneske.    
                     10.     Del gjerne disse budene med hele verden, men husk at du alltid må våge å starte med deg  
                                selv først.   

  
Skrevet av politiførstebetjent Bjørn Druglimo.   



Redningshunden 02-2020

2524

Redningshunden 02-2020

Knut har vært med i HS i 10 år, de siste åtte som leder. 
Han har lagt ned en formidabel innsats over hele landet 
og i utlandet, og er en verdig mottaker av æresmedlem-
skapet!  
På dette representantskapsmøte fremmer hovedstyret 
en fremdragende kandidat.  
Vedkommende har fremmet organisasjonen på en  
utmerket måte, langt utover et lokalt og regionalt  
engasjement. Vedkommende har bidratt i så å si alle 
ledd i organisasjonen og bidratt til å utvikle NRH som 
en ledende aktør innen søk og redning.  
Kandidaten er en dyktig nettverksbygger, er engasjert 
og bidrar til utvikling.  
Vedkommende har bidratt på ulike arenaer, som  
har fremmet organisasjonen ovenfor rekvirenter,  
samarbeidspartnere og ikke minst for å gjøre  
organisasjonen mer anerkjent, faglig og ut i samfunnet.  
Det vektlegges at vedkommende over flere tiår har hatt 
ett genuint engasjement for Norske Redningshunder. 
Utholdenhet og godt engasjement skal belønnes.  
Vedkommende innehar organisasjonens innsatsnål! 
Vedkommende mottok frivillighetsprisen 2019!  
Hovedstyrets vurdering 
Knut Skår er en bauta. Knut har over lang tid vist  
engasjement på alle nivåer i organisasjonen.  
Knut Skår er unik. 

Han har over mange år utmerket seg som en pådriver  
og utvikler for Norske Redningshunder både lokalt, 
regionalt, sentralt og i utlandet. han har innehatt  
utallige verv i distriktet og har sittet i hovedstyret  
i 10 år, de to første som nestleder og de siste årene  
som styreleder, og dette har hatt stor betydning for  
organisasjonens form og utvikling over tid.     
Han er instruktør i alle disipliner, han er aktiv hunde- 
fører og deltar på søk og redningsoppdrag, han har en 
rekke ganger vært kursleder på hovedkurs og deltar  
internasjonal for å sikre kunnskap, bl.a er han vise-
president i IKAR.    
Knut har vært en dyktig strateg og leder for hele  
organisasjonen.   
Knut har lagt igjen markante fotavtrykk i organisasjonen.    
Knut har vært en sterk bidragsyter til å løfte  
organisasjonen opp til å bli en av landets største  
frivillige nasjonale redningsorganisasjoner.   
Knut har NRH i hjertet. Knut er en grunnpilar med  
et genuint engasjement for Norske Redningshunder. 
 
Knut mottok frivillighetsprisen for 2019, i skarp  
konkurranse med mange. Dette er en pris for ekstra-
ordinær frivillig innsats. 
 
Hovedstyret innstiller ovenfor representantskapet  
at Knut Skår mottar Norske Redningshunders høyeste  
utmerkelse, NRHs Æresmedlemskap.

  Knut Skår 
Æresmedlem
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verden og NRH høsten mange store 
lovord etter arrangementet. Vi 
knyttet også til oss mange gode og 
interessant kontakter. NRH ble første 
gang registrert i FN/INSARAG tidlig 
på 1990 tallet.  
 
En ny verden åpnet seg når vaksinen 
for rabbis ble godkjent. NRH kunne 
bidra operativt utenfor landets 
grenser. I 1997 inviterte DIO 
Romerike NRH distriktene til å bli 

med på etableringen av NORSAR 
(navnet var ikke bestemt på dette 
tidspunkt). DIO Oslo, Asker og 
Bærum responderte og sammen 
etablerte vi den internasjonale  
beredskapsstyrken.    
 
I august 1999 bestemte vi oss for  
å være operativ. En uke etter  
beslutningen inntraff et stort jord-
skjelv i Tyrkia og «NORSAR» ble 
mobilisert og reiste. Siden har vi 

deltatt ved flere hendelser/øvelser/ 
møter hjemme og ute. Dette brakte 
oss inn i FN/INSARAG og i 2008 ble 
NORSAR IEC klassifisert.  
 
FN/INSARAG er verdensomspenn-
ende og representerer verdens-
organisasjonens medlemsland. 
Dette er befestet i en egen FN  
resolusjon GA 57/150. INSARAG  
klassifiserer statlige og frivillige  
organisasjoners redningsteam.  

26
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INSARAG leder 
internasjonalt 
redningsarbeid 
 
Jeg er over lengre tid oppfordret til  
å skrive i Redningshunden om 
internasjonalt redning- og  
beredskapsarbeid.  Jeg har også i 
ettertid observert at dette også var 

etterlyst i Redningshunden.  
Norske redningshunder har i et  
historisk bilde vært engasjert i dette 
arbeidet helt tilbake til 1970 tallet. 
Siden det oppgjennom årene har 
vært vanskelig med å transportere 
hunder ut og inn av landet var  
engasjementet svært begrenset. Et 
initiativ NRH tok var arrangementet 
«The dog in the service of humanity» 
Dette ble arrangert på Geilo med stor 
suksess. Deltagelsen var fra hele 

INSARAGSkrevet av Ove Syslak Jordskjelv i Bam i Iran 2003. Foto: Aud Ingebjørg Heldaas
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I dag finnes det mer enn 50 god-
kjente team over hele verden. NRH 
fikk sitt team godkjent i 2008  
Beklageligvis har hovedstyret i NRH 
lagt ned NORSAR. Jeg skal ikke bruke 
spalteplass på det, men gjøre opp-
merksom på at det vil ta minimum  
5 -8 år å bygge det opp igjen.  
 
Et komplett INSARAG godkjent/ 
sertifisert team har følgende  
komponenter: 
l Ledelse (inkl. stab og logistikk) 
l Søksenhet (inkl. elektronisk søk) 
l Redningsenhet 
l Medisinskenhet  
 
Internasjonal Search and Rescue 
Dog Organisation (IRO) er ansvarlig 
for kvaliteten av hundesøksdelen. 
Dette er etablert gjennom en skriftlig 
avtale mellom INSARAG og IRO. IRO 
er fag organisasjonen innenfor  
området søks hunder.   En egen  
avtale med EU regulerer deres plass 
i INSARAG strukturen. FN er den  
organisasjonen som leder redning- 
og hjelpearbeid ved en hendelse  
når et medlemsland ber om hjelp.  
 
Selv har jeg arbeidet i denne 
strukturen i over 20 år og klassifisert 
21 IEC (R) landsteam. Hovedopp-
gavene mine har vært søkedelen 
med hund, men jeg har også 
arbeidet med ledelse og redning. 
Dette har gitt meg mange fine  
opplevelser og jeg har sett og 
«dømt» søk med hund i mange land. 
Kvaliteten har selvfølgelig vært 
varierende. Dette er forståelig når en 
også vet hvilke ressurser det enkelte 
land har tilgjengelig. Et problem-
område som er gjennomgående  
er ekvipasjens plass og bruk i et  
komplett team. Hvorfor dette opp-
står kan være flere årsaker, men 
samtrening og kunnskap om bruk av 
hund i en større sammenheng er nok 
fremtredende.  

Jeg har også arbeidet i flere forskjel-
lige arbeidsgruppen innenfor 
INSARAG og tilegnet meg en variert 
kompetanse innenfor fagområdet. 
Siden 2018 har jeg vært medlem av 
INSARAG GRG, den arbeidsgruppen 
som reviderer INSARAG Guidelines, 
manualen for redningsarbeid. Den 
reviderte utgave trer i kraft 1. januar 
2021. Det er flere endringer og 
nyheter i den kommende utgave og 
jeg skal forsøke å redegjøre for disse. 
Hele dokumentet er inndelt i flere 
volum og har en undertitler, disse  
er som følger:  
 
Volum 1 er politikk 
Volum 2A er kapasitets bygging 
Volum 2B er operativ organisering 
Volum 2C er IEC (R) klassifisering 
Volum 3 er Operatinal Field Guide  
 
Arbeidet har vært svært omfattende 
og i gruppen har vi foruten å arbeide 
med alle volumene også fordelt oss 
innenfor de forskjellige. Jeg har  
fordypet meg sammen med 4 andre 
personer i Volum 2B operativ  
organisering. I forbindelse med 
revideringen har det kommet flere 
nye hendelses områder. Vi som  
revisjonsgruppe har derfor deltatt  
på mange forskjellige seminarer og 
samlinger omkring disse temaer. 
Dette har vært interessant og jeg skal 
senere gi en kort oversikt av hva det 
gjelder.   
 
I denne artikkelen skal jeg ikke gå 
inn på innholdet i hvert volum av 
INSARAG Guidelines, men dersom 
det er interesse kan jeg komme  
tilbake til det.  
 
Jeg vil derfor beskrive noe av det  
nye og som bør være interessant for 
NRH. Følgende hovedområder er nye 
i INSARAG guidelines sammenlignet 
med 2015 utgaven.  
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l NAP 
l INAP  
l Light team 
l UCC 
l Beyond the rubble 
 
NAP og INAP 
Siden 2005 har INSARAG hatt ekstern 
USAR Team klassifiseringsprosess 
(IEC), som sertifiserer standarden  
i henhold til vedtatte normer.  
Prosessen er designet for team som 
har mandat og institusjonell støtte 
for å bidra internasjonalt. En 
sertifisering gir også en nasjonal 
merverdi i beredskapen.  
 
Med utgangspunkt i suksessen med 
IEC-prosessen, er formålet med 
INSARAG nasjonal akkrediterings- 
prosess å gi et generelt rammeverk 
for nasjonal og internasjonal råd- 
givning om USAR kapasitetsbygging 
og etablering av et INSARAG- 
anerkjennelsessystem for nasjonale 
akkrediteringsprosesser (NAP) av 
USAR-team. Denne anerkjennelsen 
fra INSARAG av en nasjonal  
akkrediteringsprosess skal utføres 
gjennom en etablert og klart definert 
prosess, inkludert prosedyrer, 
verifikasjonssjekklister og 

evalueringsmetodikk gjennom 
INSARAG-anerkjent nasjonal  
akkrediteringsprosesser.   
 
På globalt nivå vil enhver NAP som 
har oppfylt INSARAG-standardene 
kunne bli oppdatert til INAP, inter-
nasjonal standard. Team som har 
status INAP, må rapportere tilbake  
til INSARAG-sekretariatet dersom  
en ønsker oppdatering i INSARAG 
USAR-katalogen. 
 
Light team 
Et light team består av de fem  
komponentene som kreves i henhold 
til  INSARAG-retningslinjene 
(Management, Logistics, Search, 
Rescue and Medical).  
Et light USAR-team har muligheten 
til å utføre tekniske søke- og  
redningsaksjoner i kollapsede  
konstruksjoner av tre, mur og lett 
armert betongkonstruksjon. Light-
teamet vil også ha kapasitet til å  
utføre rigging og løfteoperasjoner. Et 
Lette USAR-team vil ha like tekniske 
ferdigheter som middels og tunge 
USAR-team. Lette team vil være i 
stand til å fullføre et søk- og rednings 
oppdrag. Et lett team består av 17  
til og 20 personer, med muligheten 
til å delta med en person til INSARAG 
(UCC / RDC) i løpet av hendelsen. 
Teamets logistikkomponent vil være 
i stand til å etablere en Base of  
Operations (BoO) inkludert telt, 
sanitær, verktøyreparasjon, be- 
spisning og hygienearrangementer. 
 

Vasstulan i måneskinn

UCC 
Det første teamet som ankommer en 
hendelse skal/bør etablere kontakt 
med LEMA (lokal myndighet) for å få 
informasjon om katastrofen. Dette 
sikrer også koordinering av de neste 
teamene som kommer. Deretter 
skal/bør teamet etablere USAR 
Coordination Cell (UCC). UCC er en 
del av OSOCC og er normalt etablert 
før ankomsten av resten av OSOCC-
personellet. UCC-funksjonene blir  
utført som en frittstående enhet til 
de blir absorbert i hele OSOCC-
strukturen. Hvis mulig, bør 
personellet som starter 
koordineringsprosessen forbli i UCC 
under hele katastrofen for å sikre 
kontinuitet. UCC kan være sam-
lokalisert med OSOCC eller operere 
på et eget sted, avhengig av USAR 
Teams enkle tilgang til UCC. 

Riktig planlegging er en viktig del av 
hendelsesledelsen. Det muliggjør 
tilstrekkelig og sikker bruk av  
ressurser gjennom riktig valg av 
strategier og taktikker. Målet med 
planleggingsprosessen er å tilordne 
team til prioriterte oppgaver basert 
på deres kapasitet, for å maksimere 
sannsynligheten for å redde liv.  
Ytterligere detaljer om etablering og 
styring av en UCC finnes i UC Manual. 
  
Beyond the Rubble 
I sin natur har USAR-team ofte  
kunnskaper og erfaringer som  
kan være til hjelp for det berørte 
samfunnet utover USAR. Dette  
omtales som Beyond the Rubble.  
Vi kan dele uttrykket i to:  
 

l Å benytte USAR team ved en  
     hendelse til andre oppgaver enn  
     USAR.  
l Å etablere SAR team etter  
     INSARAG Guidelines beskrivelser 
 
Begrepet "Beyond the Rubble" 
refererer til USAR-team som bruker 
eksisterende evner for å gi begrenset 
ytterligere hjelp ved hendelser.  
I denne overgangsfasen fra USAR til 
tidlig utvinnings- / avlastningsfase 
kan utplasserte USAR-team støtte 
LEMA ved å bruke sine eksisterende 
evner, kompetanse og operasjonelle 
bevissthet om situasjonen.  
Når vi snakker om å etablere SAR 
team må det også sees i forhold til 
NAP og INAP. Vi vet allerede i dag at 
flere land har og benytter SAR team  
i henhold til gjeldende INSARAG 
Guidelines. Disse land har bygget 
opp et system for å iverksette mobil-

isering med bakgrunn i en hendelse. 
Disse teamene kan være etablert for 
innsats ved for eksempel:  
 
l Jordskred 
l Flom 
l Snøskred 
l Fjellredning 
l m.v.   
 
Arbeidet med utformingen/detaljene 
av disse teamene er ennå på et 
planleggings nivå. INSARAG vil i løpet 
av kort tid etablere ulike arbeids-
grupper for å lage de nødvendige 
manualer. Her vil «veien bli til mens 
vi går» naturlignok.  
 
Hva vil alt dette bety for NRH?  
 
Vanskelig å si, men dette må tas på 
alvor og hva vil norske myndigheter 
gjøre? Eventuelt hva vil andre 
aktører gjøre? Etter min menig  
må ledelsen i NRH sette seg godt  
inn i problem stillingen og være  
forberedt. Endringene skjer raskt og 
vi er avhengig av et internasjonalt 
samarbeid.   
 
 
 
 
 

Jo
rd

sk
je

lv
 i 

Tu
rk

ia
 1

99
9,

  O
la

v 
Li

e 
og

 M
ax

, F
ot

o:
 P

ål
 W

es
tr

um



Redningshunden 02-2020

3332

Redningshunden 02-2020

Foto Sigrid Svingen



Rett før en fellesmail om avlyst sommercamp ble sendt 
ut, fikk vi grønt lys for å gjennomføre NRH Buskeruds 
sommercamp i Hallingdal 21.-24. mai. Det ble to 
hektiske uker. Forhåndsregler ble tatt, smittevernlegen 
i Gol kommune ble kontaktet, smittevernansvarlig på 
campen ble «ansatt» og omrokkeringer ble gjort. 
Onsdag 20. mai var vi klare for å ta imot deltakerne  
på årets sommercamp på Gol i Hallingdal. 
 
Campen var fullbooket med 42 deltakere fordelt på syv 
instruktører. Det var tre treningslag, et ukas arbeid B,  
to Veien til A og et fordypningslag for A-godkjente. 
 
Veien til A er et relativt nytt konsept i Buskerud distrikt. 
I år er det andre gangen det ble gjennomført. Det går ut 
på at de som skal opp til A-godkjenning / regodkjenn-
ing, ved hjelp av instruktører går gjennom momentene 
som dukker opp under ukas arbeid A. To lag var  
gjennom meldingstest, teig, flanke / stisøk og diverse 
spor for å nevne noe. Hektiske dager med mye læring. 
 
Hektisk var det også for gjengen på ukas arbeid B. De 
startet en halvtime tidligere enn alle andre lag, og drev 
på så lenge at de så vidt rakk middag. Bootcamp var 
det mange som kalte årets sommercamp. 
 
Fordypningslaget hadde treningsdager fylt opp med  
aksjonsrettet trening. Det var caser, fokus på første- 
innsats, sti/flanke, sporoppsøk fra bil og urbansøk – og 
en god del aha-opplevelser. Hovedfokuset var: hvordan 
bruke hunden på best mulig måte. Så enkelt – og 
likevel så vanskelig. 
 
På treningslagene var det stor variasjon blant deltak-
erne. Variasjonen strakk seg fra en valp på fire måneder 
med fokus på spor, til en hund (med fører) som skal 
prøve seg på en godkjenning i sommer. Her var det også 
stort fokus på relasjonsbygging og mestring. 

Hallingdal Folkehøgskule har for tredje år ønsket oss 
velkommen med deilig mat, denne gangen tilrettelagt 
retningslinjer for smittevern. De har vasket toalett og 
dusj, de har ordnet kake og dessert og de har forberedt 
campen på en måte som gjør at vi mer eller mindre 
kommer til et ferdig dekket bord. Med bur får 
deltakerne ta med hunden på rommet og i år måtte  
alle innlosjeres på enkeltrom. 
 
Hallingdal har mye fint terreng. I år måtte vi gi slipp  
på noen områder pga snø, men nye terreng viste seg 
heldigvis i all sin prakt. 
 
Vi er så glade for å ha fått lov til å gjennomføre vår  
årlige sommercamp! Vi gleder oss allerede til neste år. 
 
NRH Buskerud 

Kursleder Trude Løken og Pooc Foto: Bjørg Elin Huseby

Foto Sigrid Svingen 

Førsteinnsats KO, Steinar B Yndestad og Bjørn Erik Fælth. Foto: Trude Løken 

Sommercamp  
i Hallingdal 2020

Foto Henrik Viklander

Hans Jørgen Mastad Kjell 
Tore Bakketun Vidar 
Grøndalen Sylvi Nilsen 
Hans Jørgen Jensen 
Camilla Høst Bjørn Olsrud. 
Foto: Trude Løken

Tekst:v/ kursleder Trude Løken
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 De frivillige stiller dag og natt for å hjelpe 
mennesker i nød. Her planlegges et nattsøk 
under NRH sitt hovedkurs på Voss. Jim Olav 
Hansen til venstre. Foto: Siv A. Namork,  
redningsleder Hovedredningssentralen. 
 
«Den savnede ble funnet i god  
behold av en patrulje fra Norske 
Redningshunder.» Hvor ofte har  
vi hørt dette glade budskapet i 
media? Men hva ligger bak? Hvor 
mye opplæring, trening, ressurser 
og krefter er brukt for å kunne bidra 
i redningsaksjoner der liv reddes? 
 
En sentral politiker har uttalt at  
enhver person som blir borte i Norge 
forventer at det blir satt i gang en 
redningsaksjon. Norske Rednings-
hunder er den eneste landsdekk-

ende redningsorganisasjonen i 
Norge som søker med hund. Årlig 
deltar medlemmene og hundene 
deres i omlag 500 søkeoppdrag 
sommer som vinter, dag og natt. 
Ekvipasjene må læres opp, trene  
og sertifiseres i forhold til hva slags 
oppdrag de skal ut på. Mange av 
ekvipasjene er dobbeltsertifiserte  
for både sommersøk på barmark  
og lavinesøk etter snøskred. 
 
Jim Olav Hansen er daglig leder  
i NRH. Sammen med tre heltids-
ansatte kollegaer har han ansvar  
for 18 distrikter, 52 organisasjons-
enheter, 1600 medlemmer og omlag 
300 redningsekvipasjer. Alle er frivil-

lige utover de fire i administrasjonen. 
 «Bærebjelken i Rednings-Norge» 
- Politikerne skryter av frivillig inn-
sats og den norske modellen, men 
det er nok først og fremst fordi den 
er gratis. Samfunnet setter pris på 
oss, men vi skulle gjerne sett at de 
økte budsjettet litt og satte handling 
bak ordene. Det er ikke mye vi ber 
om. Med små ekstra midler kunne  
vi utdanne de nøkkelpersonene vi 
har behov for i alle ledd.  
 
Organisasjonen vokser og trenger 
flere instruktører. Flere deltar på 
lokale, regionale og sentrale kurs. 
Derfor er det stor etterspørsel etter 
godkjente instruktører.  
 

- Vi trenger også bedre og sterkere 
kameratstøtteordning. Det er viktig  
å følge opp alle som har gjort stygge 
funn, derfor har vi slik ordning i alle 
distrikter.   
 
NRH driver systematisk opplæring  
av tillitsvalgte. De er stammen i det 
store apparatet som virker i bakkant 
og sikrer at redningsoperasjoner 
fungerer som forventet.   
 
- Jeg har inntrykk av at politikerne 

som styrer nå tenker «vi må ikke gi 
for mye til frivillige organisasjoner, 
for da mister vi det frivillige». Jeg kan 
garantere at det er langt igjen før vi 
kommer dit! fastslå Jim Olav.   
 
Kvalitet koster  
og har første prioritet 
- VOFO og Studieforbundet natur og 
miljø er utrolig viktige aktører for å 
sikre den kursvirksomheten vi er 
avhengig av. Vi klarer ikke å opprett-
holde påkrevet aktivitetsnivå med de 
små midlene vi får over statsbud-
sjettet. På den måten er dere egent-
lig litt med på å berge liv!  
 
Det tar i snitt tre år å utdanne en 
ekvipasje med hund og hundefører. 

Mange treninger hver uke og deltak-
else på lokale, regionale og sentrale 
kurs inngår i programmet.  
Deretter er det krav om prøver og 
resertifisering. – Min egen hund har 
vært gjennom 20 prøver, forteller 
han.  
 
- Det høres dyrt ut. Er det et  
alternativ å kutte ned på kravene?  
 
- Nei er du på styr! –det ikke noe  
alternativ å kutte på kvaliteten i  

 
opplæringa. Vi må trene og lære  
nok sånn at hundefører kan stole  
på hunden. Det redder liv!  
 
NRH mottar omkring en million 
kroner i opplæringsstøtte fra studie-
forbundet. -  For oss er det mye 
penger, og vi er ikke akkurat over-
administrert. Hvis disse midlene 
faller bort, skal vi jobbe hardt for  
å få dem inn på andre måter. Det vil 
merkes!  
 
- Vi utdanner instruktører sjøl, og 
kvalitet på opplæringen er alfa 
omega. Tid er en kritisk faktor for at 
vi skal lykkes når alarmen går. Derfor 
har vi svært lav toleranse for feil og 

svikt når vi kalles ut til oppdrag. 
Godt skolerte og trente frivillige med 
hunder er en av bærebjelken i hele 
rednings-Norge, fastslår han. Vi har 
stor etterspørsel fra det offentlige 
etter tjenestene vi tilbyr.  
 
Hva motiverer til innsats? 
Prisen på å utdanne en ekvipasje er 
120-150.000 kroner inkludert utstyr. 
– Belønningen er at vi står gratis i  
beredskap for samfunnet. Det er ikke 
for pengene vi deltar i dette arbeidet, 
.. selv om vi får kjøregodtgjørelse når 
politiet og redningstjenesten kaller 
oss ut.  
 
Det er ikke enhver hund som har 
talent for oppgaven. God nese, god 
fysikk slik at de kan dekke store  
områder på kort tid er kriterier de 
velges ut etter. Jim Olav var selv  
på leiteaksjon i mars i år. Et tysk  
reisefølge var tatt av skred, og det 
var en de ikke fant. Den første 
hunden bruke fem – 5 minutter på  
å lokalisere den savnede kvinnen.  
- Hun lever i beste velgående i dag, 
konstaterer Jim Olav.  
 
Den gjennomsnittlige hundefører er 
en kvinne på 42 år. Hva er det som 
driver dem til å bruke så mye tid og 
krefter i forpliktende og samfunns-
kritisk innsatsarbeid… på fritiden 
sin?  
 
«Så utrolig lett det er å gå tilbake 
koordineringspunktet! Jeg går og 
kjenner på en stor tilfredsstillelse ved 
å ha fått bekreftet at det fungerer det 
som vi har trent på i tusenvis av timer. 
Compis får ekstra mange godord på 
veien og noen godbiter når han blir 
satt i bilen.»  
 
Sitatet er klippet fra nettsidene til 
NRH og illustrere hva som motiverer 
medlemmene. Å redde liv, å finne 
bortkomne unge, voksne og gamle 
som av ulike grunner er forsvunnet 
for sine pårørende. 

Kvalitetsopplæring  
redder liv

Artikle fra Voksen opplæringsforbundet  på nett 

Foto: Silje Johnson
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Tett samarbeid med politiet 
I 2016 benyttet politiet seg av  
omkring 3500 hundeførere i opp-
drag. I sum utgjør dette 12 000 timer 
i søk. Hvert år finner ekvipasjene 
omkring 50 bortkomne.  
 
NHR samarbeider med politiet over 
hele landet. Politireformen har skapt 
ekstra arbeid med å tilpasse NRH- 
organisasjonen til de nye politi- 
distriktene.  – Vi samarbeider tett, 
godt og hyppig med politiet, og må 
ha effektive og samsvarende linjer 
for beredskap og varsling som de  

nå har etablert, påpeker Jim Olav.   
 
- En typisk redningsaksjon består av 
en-til-to personer fra politiet der vi 
oppretter kommandoplass og ofte  
et Sea king helikopter. Alle andre er 
frivillige med lang opplæring bak seg 
i Norske Redningshunder, Røde Kors 
og/eller Norsk Folkehjelp.  
 
Tid og penger 
Det er stor og genuin interesse for 
bruk av hund i redningstjenesten,  
og NRH har ikke problemer med  
å rekruttere nye medlemmer.  

 – Men folk vil drive med kjerne- 
virksomheten og den tar svært mye 
tid. Derfor er opplæringstilskuddet 
viktig. Vi har ikke mulighet til også  
å måtte selge kaffe og steke vafler for 
å få inn midler til kursvirksomheten. 
Jeg lurer på om ikke den tida er over 
for folk som stiller opp frivillig.  
Publisert: 16.10.2017 
Oppdatert: 27.02.2020 



Svalbard  

er nå formelt eget lag under Hålogaland distrikt som ett av seks lag

Redningshunden 02-2020

4140

Redningshunden 02-2020

Tekst og Foto: Elisabeth Johannessen og Thea Helman 
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med trening. De har varit en otroligt 
bra resurs, i år hade vi otrolig bra flax 
med at vi fikk opp en ekvipasje som 
vad også en Nrh instruktör. Marit  
Silli var her i 6 uker for å bistå. 
  
I 2019 hadde vi 2 vintersamlinger  
og 2 sommersamlinger. Sommer- 
treningen er i ganske "lett" flatt 
terreng, med lite hindringer, ingen 
trær, busker som står i veien.  
For noen kan reinsdyr være en  

utfordring da de ofte kommer  
tett på og er ikke redd.  
   
Styret i lag Svalbard består av  
Elisabeth Johannessen leder 
Thea Helman kasserer 
Espen Johansen medlem 
Jørn Hansen medlem 
Karine Haugan medlem 
  
Hilsen Elisabeth og Thea. 
 

I de några år vi trent har vi lärt og 
mye, men vi ser ennå at vi er godt 
isolert og av og til sakner intruktör el 
annen erfaren förere. Derfor setter vi 
stor pris på alle instruktörer som kan 
og vill komma opp og trene med os 
 
I beredskap er vi også isolert, per  
nå får sysselman opp en lavine  
ekvispasje fra fastlande for noe 
månader, som er her oppe mest for 
beredskap men også for at hjelpa os 

Leder i Hålogaland distrikt Rita Vasseng ønsker Svalbard lag med på årsmøtet via teams.

Svalbard er nå formelt eget lag 
under Hålogaland distrikt som 
ett av seks lag. 
 
En liten gruppe börja trene hunden i 
2016, i 2017 kom de noe medlemmer 
til. I Januar 2018 var vi 10 
medlemmer når första instruktörn 
kom opp Arne Adreassen. Innen Arne 
kom op var trening learning by 
doing. Ingen av os hade lavin  
trenings erfarenhet, noen av os hade 
mer hunde erfarenhet noe mindre. 
 
Rundt samme til börja vi også og föla 
at vi må få mer struktur samt komma 
mer in i Nrh, vi blev et treningslag 
under lokal laget Midt Troms. 
 
I 2019 jobba vi mot at bli eget lokal 
lag og i 2020 blev de mulight. 
 
Vi er nå rundt 10 medlemmar, vi 
skulle ha fåt vå första godkjente 
hund i 2020 men siden treffa Korona 
og hele världen stoppa. Så per nå  
har vi 3 B-godkjente lavine hunder,  
5 C godkjente lavine hunder,  
1 sommer B godkjent og 1 sommer  
A godkjente. 
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Tannhelse hos hund har tradisjonelt sett vært et noe 
oversett tema, men dette har heldigvis blitt satt  
betydelig mer fokus på ettersom kunnskapen og 
mulighetene for tannpleie har økt. Hundens tenner  
har mye til felles med våre egne og tannsykdommer  
forekommer dessverre ganske ofte.  
 
Dyrlegen sjekker vanligvis hundens munn og tenner ved 
årlig vaksinering eller hvis den er inne til konsultasjon 
av andre årsaker. Hos valper sjekkes gjerne bitt og 
tannfelling særlig nøye. Det er utrolig viktig at hunden 
tillater en slik undersøkelse og grunnlaget for dette 
samarbeidet legges hjemme sammen med eier. Start 
treningen med å åpne og undersøke munnen fra de er 
valp og fortsett å sjekke hundens munnen jevnlig hele 
livet. Er du godt kjent med landskapet er det også 
større muligheter for at du selv kan oppdage 
problemer. 
 
Man kan komme langt med forebyggende tiltak 
hjemme, men det er nødvendig med en tannrens hos 
dyrlege hvis hunden har mye tannstein, betennelse i 
tannkjøttet eller det er mistanke om andre problemer. 
Behovet for tannrens varierer stort fra individ til individ, 
men 1 gang i året er ikke uvanlig. Noen trenger tannstell 
hver 6. måned, mens andre klarer seg uten et helt liv. 
Dette bør vurderes i samråd med dyrlegen. Noen  
tilstander kan sees med det blotte øye og kan avdekkes 
på en rutinemessig undersøkelse, mens andre ting  
avsløres først under anestesi eller på et røntgen. Det  
er gjerne under tannrens at tannlidelser blir oppdaget. 
De vanligste hos hund er periodontitt, karies, pulpitt, 
tilbakeholdte melketenner og tannfrakturer.  
 

Stort sett lider dyrene i stillhet når de har smerter  
i munnen. Påstanden om at «så lenge de spiser er det 
vel greit» har vist seg å være en myte, for selv alvorlige 
problemer kan være vanskelig å oppdage før munn-
hulen blir undersøkt grundig. De fleste dyr spiser selv 
om de har smerter i munnen og det kan være vanskelig 
å skjønne at noe er galt når hunden virker like blid. Når 
det er sagt er det naturligvis symptomer man bør være 
oppmerksom på, som hevelser, dårlig ånde, blødende 
tannkjøtt, sikling, spisevegring (snuser på skåla, men  
vil ikke spise) eller annen endret atferd.  
 
De fleste dyreklinikker har dyrleger og noen ganger 
dyrepleiere som har etterutdannet seg eller spesialisert 
seg på dette fagfeltet og kan tilby den behandlingen 
som trengs for å ivareta en god munnhelse.  
 
Tannrens hos dyrlegen 
Tannrens på hund foregår fortrinnsvis under anestesi 
med spesialutstyr. Hunden får beroligende medisin 
eller sedasjon, før det blir lagt inn et venekateter for 
narkosemiddel og væskebehandling. Dyrene mister 
evnen til å kontrollere kroppstemperaturen når de er  
i narkose, så de ligger vanligvis på en varmematte  
og får et teppe over seg. Hunden får også en tube  
i luftrøret for å forhindre at vann og bakterier kan 
komme ned i lungene.  
 
Selve tannrensen foregår ved at det brukes en ultralyd-
scaler for å løse opp og fjerne tannsteinen. Ultralyd-
scaleren skader ikke emaljen, noe som lett kan skje 
dersom man skraper på tennene. Hver tann blir grundig 
renset, også oppunder tannkjøttranden. Tannstein som 
sitter under tannkjøttet er mye mer skadelig enn den 

En sunn munn 
Tekst: Jannicke Lindøe, dyrlege ved Horten Dyreklinikk

man kan se på selve tannkronen. Det sjekkes for 
lommedannelser rundt tanna med en lommedybde-
måler. En unormalt dyp lomme tyder på forandringer  
i beinvevet rundt tanna. Ved slike funn bør det tas et 
røntgenbilde for å se på tilstanden til tannrota og kjeve-
beinet rundt. Da kan man avdekke om det er nødvendig 
med ytterligere behandling, for eksempel at tannen må 
trekkes. Trekking av tenner kan være krevende og tar 
som oftest litt tid. Det er vanlig at det må planlegges  
og settes opp ny tid til dette. 
 
Etter rens blir alle tennene polert med en polerings-
maskin og poleringpasta. Dette gjør overflaten på 
tennene glattere, så formålet er at det skal ta lengre  
tid før tannstein fester seg igjen. 
 
Hva kan du gjøre hjemme? 
 
Pusse tenner 
Hundens spytt har høyere pH og fører til at plakk og 
tannstein bygges opp fem ganger raskere hos hunder 
enn hos mennesker. Det mest effektive tiltaket man kan 
gjøre hjemme er derfor å pusse tennene på hunden 
jevnlig. Annenhver dag er kanskje ideelt, men lag heller 
en realistisk rutine som blir gjennomført enn å legge 
lista for høyt. I tillegg til å forebygge plakk og tannstein 
venner hunden seg til å bli stelt og undersøkt i munnen, 
noe som settes pris på ved dyrlegebesøk.  
 
Før man starter å pusse tenner hjemme bør imidlertid 
tenner og munnhule være sjekket. Hvis hunden 
allerede har tannkjøttbetennelse eller en vond tann vil 
de forbinde tannpuss med smerte, noe som kan bli lite 
hyggelig for alle involverte parter. 
 
Når man pusser tennene er det den mekaniske  
børsteeffekten som er viktigst. Det finnes egne tann-
børster til dyr som har myk bust og er vinklet for å 
komme bedre til. Man får også fingertannbørster. Det 
kan være lurt å begynne med en slik, siden dyr ofte 
godtar denne bedre i starten. Det går også an å bruke 
en mikrofiberklut. Tannpasta er mest en bonus for god 
smak, men noen inneholder også enzymer som skal 
hjelpe til å holde tennene plakkfri. Bruk uansett en 
tannpasta som er beregnet for dyr og som ikke er farlig 
for dem å svelge. 
 
Når man skal lære hunden å pusse tenner er det best å 
starte i rolige omgivelser. Finn et sted og tidspunkt som 

passer, de fleste dyr liker rutine. Begynn med å pusse 
hjørnetennene i overkjeven med en mikrofiberklut  
i bare noen sekunder. La hunden spise litt av tann- 
pastaen, kanskje gi en godbit, kos og skryt litt. Øk tiden 
gradvis og beveg deg lenger og lenger bakover i over-
kjeven så du kommer til kinntennene. Når dette  
aksepteres kan du forsøke å pusse tennene i under-
kjeven. Ikke gå for fort frem, prøv heller å gjøre det  
til en kosestund. 
 
Når hunden aksepterer en fingerbørste eller klut bør 
man forsøke å gå over til en tannbørste. Tannbørsten 
kommer til lengre opp mellom tannen og tannkjøttet 
og er derfor mer effektiv enn en klut. Det er ikke så 
viktig hvordan du beveger børsten, men frem og tilbake 
er ofte lettest. Det er den mekaniske virkningen av 
busten mot tanna som er viktigst. 
 
Andre hjelpemidler for god tannhelse 
 
Diett 
Foring med tørrfor virker forebyggende, nettopp på 
grunn av den mekaniske effekten når dyret tygger på 
kulene. Det finnes også tørrfor spesielt beregnet på 
tannhelse, disse har gjerne en spesiell struktur eller 
inneholder enzymer som forhindrer plakkdannelse.  
 
Tyggeleker og tyggebein 
All tygging er i seg selv positivt for munnhelsen, så 
lenge det ikke er på skadelige objekter (som steiner 
eller andre svært harde materialer). Oppmuntre 
hunden til å tygge på tyggebein eller egnede leker. 
Unngå vanlige tennisballer, siden disse fungerer som 
slipepapir på tennene og kan være svært skadelige. 
 
Når det gjelder tyggebein har margbein og rå kjøttbein 
ikke vist å påvirke tannhelsen positivt, men derimot en 
økt risiko for tannfrakturer. Tyggebein som er laget med 
tanke på tannhelse er både effektive mot tannstein  
og tryggere å bruke med tanke på tannfrakturer. For  
å være mekanisk effektive bør de være relativt harde  
i konsistensen og i en passende størrelse for din hund. 
Rådfør deg gjerne med en dyrlege eller dyrepleier på 
din klinikk for kyndig veiledning og tips.  
 



Digitalt  
kompetanseløft 

 
Først hundesyke og så COVID-19. Mange har hatt humper og  

stopp i treningen det siste halve året, men ikke alle har  
latt seg stoppe av ukjent hundesyke og verdenspandemi.  

I tillegg til utallige spormil og trening i mindre grupper, har  
noen tatt møter og undervisning på nett til nye høyder.  

Det viser seg at de fleste liker det, hvis de bare våger å prøve. 
 

Tekst: Marianne Hertzberg
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I NRH Oslo, Asker og Bærum har  
de tatt i bruk streaming og online 
møter. Årsmøte, foredrag og kurs 
har vært avholdt på digitale  
plattformer. I Finnmark har  
deler av grunnkurset i 2020 vært  
gjennomført på Teams og fem  
distrikt har avholdt årsmøte 
digitalt.  
 
– Det er ingenting i veien for å ha 
digitale møter, foredrag og kurs,  
selv om det løsnes opp på korona- 
tiltakene, sier distriktsinstruktør 
Anders Sten Nessem i NRH Oslo, 
Asker og Bærum. – Det er smart med 
digitale møter og gjennomføringen 
avlaster småkurs. Mange må kjøre 
langt til fysiske møter. Det tar tid og 
koster penger. Kronene går som  
oppkuttet pølse under appel- 
treningen til bom og parkering. Jeg 
ser ikke bort ifra at vi innimellom  
kan fortsette med instruktørmøter 
på Teams, selv om smittevernreglene 
opphører. Så er det selvfølgelig  
begrensninger i forhold til praktisk 
hundetrening. Men teori på Teams 
og praksis ute, kan være en fin  
kombinasjon. Det er selvfølgelig 
viktig at vi møtes og ikke minst der 
hvor det er langt mellom folk, sier 
Nessem.  
 
– Nettmøter åpner også opp for å 
invitere foredragsholdere fra andre 
siden av landet eller rett og slett fra 
andre land. Fagpersoner som 
kanskje aldri ville kommet til et lite 
lag for å holde foredrag, er nå mer 
tilgjengelig. Korona har åpnet en 
stor verden av faglige og sosiale 
digitale muligheter som egentlig lå ti 
år frem i tid, påpeker Nessem som 
liker at vi ligger fremme i skoa på den 
digitale utviklingen.  
 
 
 

Årsmøte 
 
– Før var det nok litt skremmende for 
mange med streaming og online 
læring, men nå er det blitt mer 
naturlig, sier instruktør for operativ 
ledelse Inge Murberg. Han har vært 
med i NRH siden 2006 og har 
sammen med beredskapsleder Stig 
Mebust og instruktør Toril Vik hjulpet 
fem av distriktene med å avholde 
årsmøte i Teams i år.  

  
–  Medlemmene må oppleve å få troa 
på digitale møteplasser. Mange er 
skeptisk til disse nymotens greiene. 
Når brukerne er mer komfortable 
med det digitale, så er ikke  
avstanden så stor til digital under-
visning. De fleste er veldig positive, 
hvis de bare får prøvd det en gang. 
Murberg legger til at de var nesten 50 
deltakere på årsmøtet i Hordaland.   
Det var mange skeptikere som før vi 
startet tenkte at det aldri ville gå bra. 
Vi hadde to testkvelder og etter  
gjennomført årsmøte, viser 
evalueringen at de aller fleste er  
fornøyde eller svært fornøyde.  
Vi håper at vi kan bruke denne  
erfaringen videre i andre sammen-
henger.  
  
Det er få tekniske utfordringer, men 

flere logger seg på med (Office365) 
jobb-brukeren og da blir det 
"skjærings i noen systemer". Det er 
viktig at hvert distrikt / lag tar ansvar 
for opplæring av den enkelte. Vi kan 
også kanskje sette opp småkurs for  
å lære det tekniske hvis det er ønske 
om det, legger Murberg til, slik at 
dørterskelen bli lavere. 
 
Nettkurs 
 
Det har vært et krevende 
vårsemester og mange kurs og 
prøver har blitt utsatt eller avlyst. 
Uforutsigbarhet har blitt hverdagen 
og vi vet enda ikke hvordan resten  
av året blir. FTU har arbeidet med 
retningslinjer og dispensasjoner. 
Likevel har noen avlyste kurs latt 
seg avholde, takket være en 
glødende gjeng med gamle gutter.  
 
Øystein Ramseng og gutta i BA/OL– 
teamet i Oslo har tatt utfordringen. 
Eirik Steinhaug og Inge Murberg har 
sammen med Ramseng organisert 
det slik at det er avholdt to kurs. 
Taktisk øvelse uten hund og kurs  
i GPS og Basecamp. Det er også 
avholdt et repetisjonskurs i nødnett. 
  
– Under kurset Taktisk øvelse uten 
hund har deltakerne fått prøve seg 
på å tegne teiger i BaseCamp og 
gjøre taktiske valg ut ifra savnet-
profil, antall hunderessurser, vær og 
terrengforhold, sier Ramseng, som 
synes det har vært både spennende 
og krevende å holde kurs på nett. 
Ramseng arbeider med kompetanse-
utvikling i arbeidslivet til daglig og 
har bred erfaring med kurs. Det har 
vært kjempespennende med bruk av 
flere grupperom, sier beredskaps-
ansvarlig Eirik Stenhaug. Deltakerne 
har gått inn og ut av små grupper og 
felles grupperom. Det fungerte veldig 
fint og var nyttig for kursene. – Vi vet 

at online læring er nybrottsarbeid  
i NRH, så vi har hele veien vært flinke 
til å be om evaluering fra deltakerne, 
legger Ramstein til. Digital under- 
visning er kommet for å bli, så det  
er viktig at vi tar med oss de  
erfaringene vi gjør i det videre 
arbeidet. Den beste tilbakemeld-
ingen er at alle deltakere gjerne vil 
ha fler kurs på nett. –  Veldig nyttig 
med hundeførertrening og opptegn-
ing av teig, sier hundefører Birgit 
Andersen som har deltatt på flere av 
de digitale aktivitetene i distriktet. 
Spesielt nyttig er det å kunne dele 
skjerm, slik at alle ser hva du gjør. 
Det fungerte også fint med mindre 
grupper i mindre rom underveis  
i kurset. Det er helt supert å ikke 
måtte sette av hele kvelden til 
kjøring og kurs. Med aksjon, trening 
og annet frivillig arbeid i organisa-
sjonen, så er det helt supert at vi 
innimellom kun skal sette av en time 
eller tre i egen stue og ikke bruke 
hele kvelden. 
 
DreamTeam(s) 
Lag1 i Oslo har ikke ligget på 
latsiden, selv om Corona har lagt  
begrensninger på treningen. Laget, 
som består av fjorten aktive 
medlemmer, har benyttet mars og 
april til å bli bedre på apport og 
rundering. Men hvordan er det 
mulig, når de ikke har kunnet treffe 
hverandre?  
 
– Det sosiale er vel så viktig som det 
faglige i et lag, sier instruktør Monica 
Hagerup. Jeg føler meg priviligert 
som kan trene sammen med dette 
laget som oser av kompetanse og 
kameratskap. Hun er en av to  
instruktører på DreamTeam eller  
Lag 1, som de offisielt heter. Vi har 
benyttet oss av de digitale  
løsningene som finnes i Office 365  
og på Facebook. 

   Se på meg, sier redningshunden Gulla på  
Lag 1, ei jakt labrador på 4 år, som har bidratt 
på facebook under apportchallengen.

t

     Distriktsinstruktør Anders Sten Nessem

t
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Vi startet med en challenge på Face-
book, noe jeg adopterte fra Grenland 
lag i Telemark. Film ditt første  
forsøk på apport av dorull. Det  
kom selvsagt noen umiddelbare 
kommentarer om å apportere de 
dyrebare dorullene, som gikk for 
skyhøye priser på svartebørsen, ler 
hun, men de fleste var med. Her var 
det altså ikke lov til å øve i forkant. 
Det ble mange morsomme video-
snutter. Alt fra enkel apportering til 
demontering av dorull. Vi fikk en titt 
inn i stua til folk på laget som vi har 
kjent i mange år, men som vi ikke har 
vært hjemme hos. Det var hyggelig 
og det knytter oss tettere sammen.  
 
DreamTeam(s) fikk en ny utfordring 
hver dag og hundene apporterte 
glassflaske, rått egg, hvitløkspresse, 
spisepinne og en tre liters vinpose 
for å nevne noe. Posen skulle være 
uten papp. Uhøytidelig og morsomt. 
Vi fikk alle typer apporteringer. Til  
og med en fører som apporterte til 
hunden, legger hun til. Jeg tror at 
dette er med på å bygge et godt lag, 
selv om apportering av rå egg på 
Facebook ikke har noe med redning 
å gjøre og Hagerup bør vite hva hun 
snakker om. Hun har vært med i NRH 
siden 1999 og har innehatt en 
mengde verv i forskjellige distrikt. 
Dette sveiser oss sammen. Det blir 
limet mellom lagmedlemmene og 
bidrar til at folk trives. Vi trenger 
denne takhøyden for å levere bra 
natt og dag, i sol og regn.  
– Vi må lære av den perioden vi har 
vært inne i. Og det er svært positivt 
at vi nå har tatt i bruk Teams til 
møter og foredrag, mener Hagerup, 
som nå trener opp sin tredje  
redningshund. Etter apporteringen 
kalte hun laget inn til et møte eller 
en ‘prat’. Alle fikk fortelle litt om 
‘challengen’, men også om hvordan 
det var å være i lockdown privat.  

I tillegg snakket vi om hvordan det  
lå an med egentreningen og vi ga 
hverandre tips til ting å trene på.  
I etterkant av møtet inviterte hun 
laget til et foredrag om rundering 
hvor deltakerne fikk med seg nye 
innspill til egen trening.  
– De som var med på foredraget har 
et felles grunnlag når de treffes i 
skogen i etterkant. Vi lærer på en 
helt annen måte når vi kan få teorien 
servert uten at man i tillegg skal 
fokusere på egen hund og alt som 
skjer på midtlinja og i skogen.  
Foredrag på Teams var et godt  
alternativ og har åpnet øynene for 
nye muligheter.  
 
– Det er likevel ikke like lett å  
engasjere på et nettmøte, som når 
du har publikum fysisk foran deg. 
Skal det du sier bli husket, så er det 
viktig å aktivisere deltakerne med 
spørsmål og praktiske oppgaver 
underveis. Hagerup har erfaring med 
foredrag og vet at deltakerne lett 
faller av hvis ikke innholdet fenger. 
Nettforedrag er krevende for 
deltakerne og vi som foredrags-
holdere må være flinke til å bruke 
mulighetene i verktøyene vi har  
tilgjengelig. Still spørsmål. Be om 
svar i chatten. Be deltakerne løse 
enkle oppgaver. Kahoot og andre 
virkemidler kan brukes. Film kan 
også bryte opp, slik at lytteren klarer 
å holde fokus. Det er bare kreativ-
iteten som setter begrensningene. 
Dette er ganske nytt for oss og det 
har vært en bratt læringskurve i 
denne perioden. Nye foredrag på 
nett er under utvikling, og håpet er 
at de blir bedre og bedre ettersom 
erfaringen bygger seg opp, avslutter 
hun. 
 
Birgit Andersen er lagleder på 
DreamTeam(s) i distrikt Oslo Asker 
og Bærum. – Vi bruker så mye tid 

med Redningshund, så dette er  
tidsbesparende, sier Andersen.  
– I tillegg til alt det laget har drevet 
med, har jeg også vært med på 
digital undervisning GPS og 
Basecamp og på hundeførerkurs  
i Teams. Det har vært veldig nyttig. 
Men det viktigste har vært at det i en 
periode hvor vi ikke har hatt lov til  
å møtes, så har vi truffet hverandre 
likevel. Slik har vi kunne ta litt vare 
på hverandre. Vi har blitt sett og 
hørt, slik som vi ser og hører 
hverandre til vanlig. Det er fint at vi 
har kunnet fortsette med det, selv 
om det har vært lockdown, sier 
Andersen som har vært med i NRH  
i fem år.  
– Det var spesielt gøy med Challenge 
på Facebooksiden til laget. Jeg 
ventet i spenning på å se hva de 
andre la ut. Morsomst var det når 
hundene ikke fikk til å apportere 
eller hvis de gjorde noe uventet. Det 
er slike aktiviteter som bygger gode 
teams. Andersen startet som lag-
leder et par måneder før Norge 
stengte dørene. – Vi er Dream- 
Team(s), smiler hun, fra intervjuet 
med henne som jeg har hatt på 
Teams. 
 
Tips til kurs,  
møter og foredrag på nett: 
 
l Logg på i Teams med din NRH  
      e-post. Ikke logg på med din jobb-
      bruker. 
l  Lag en god kjøreplan - den skal  
      være detaljert 
l  Velg en møteleder  
l  Velg en annen som styrer chatten 
l  Deltakere som har spørsmål og  
      kommentarer ber om ordet i  
      chat-melding.  
l  Velg en som styrer det tekniske 
l  Lag kjøreregler for hvordan 
      deltakerne skal opptre i teams 
l  Mute mikrofonen når du ikke 

      prater. Det reduserer støy og  
      forstyrrelse. 
l  Det er fint å bruke live bilde på  
      denne type møte. Det fremmer  
      samhold og engasjement.  
l  Aktiviser deltakerne: Still spørs- 
      mål - få svar i chatten.  
l  Lag enkle oppgaver. 
l  Vær tydelig på hvordan opplegget  
      organiseres. Hvem skal være i  
      hvilket grupperom til hvilken tid? 
 
Teams 
 
Kommunikasjons- og samarbeids-
plattformen Temas ble lansert av 
Microsoft på verdensbasis i 2017. 
NRH har avtale med Microsoft om 
gratis tilgang til Office365 (online)  
for alle medlemmer. For Office 365-
assistanse kan dere kontakte  
administrasjonene på e-post 
support@nrh.no.  
 
Studieforbundet  
Natur og miljø 
 
l  Husk at det er mulig å søke støtte  
      til enkelte kurs og treninger  
l  Sjekk studieforbundet natur og 
      miljø for mer informasjon 
l  Det ligger allerede ute godkjente  
      studieplaner som kanskje passer 
      ditt krus 
l  Kunnskapsdepartementet har gitt 
      unntak fra forskrift til Voksenopp-
      læringsloven, foreløpig frem til  
      1. august og godkjenner  
      elektronisk kommunikasjon ned  
      i fire timers varighet. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Finn til Monica Hagerupt

   Finn følger nøye med på matmor Monica Hagerup som har holdt et faglig sterkt  
nettforedrag om rundering for Lag 1 i NRH Oslo, Asker og Bærum.

t

   Finn til Monica Hagerupt
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                      rets representantskaps-
møte gikk av stabelen den 6. Juni på 
Quality Airport Hotel Gardermoen. 
Grunnet Covid 19, var det satt  
begrensninger på antall delegater 
som kunne møte. Hotellet hadde  
tilpasset lokaler og restaurant, slik  
at alle forholdsregler var i orden. 
 
For første gang ble møtet i sin  
helhet live-streamet til alle NRH´s 
medlemmer via Facebook, under 
kyndig teknisk ledelse av Stig 
Mebust og Andre Sørlie. Dette viste 
seg å være svært populært for spørs-
mål og positive tilbakemeldinger 
kom fra medlemmer over hele 
landet.  
 
Styreleder Knut Skår åpnet møtet  
og ønsket velkommen til et litt 
annerledes rep møte, det 26. i 
rekken. Etter en kort presentasjons-
runde av deltagerne, var møtet  
formelt i gang. 
 
Møtet ble knirkefritt gjennomført 
etter dagsorden, de innkommende 
forslag ble behandlet og  
avstemminger gjennomført  
uten dramatikk. 
 

Knut Skår, som har vært styreleder gjennom 
de siste 8 årene takket av og gav stafett-
pinnen videre til Mette Kiær Sørensen. Hun 
ble enstemmig valgt inn som ny styreleder 
for de neste 2 årene.  
 
En rørt Knut ble også utnevnt som æres-
medlem og mottok Norske Redningshunders 
høyeste utmerkelse. Knuts innsats igjennom 
mange år har satt dype spor i organisa-
sjonen, og under hans lederskap har NRH 
vokst frem som en av de mest profesjonelle 
frivillige organisasjoner i Norge.  
 
                                    Dagen ble avsluttet med  
                                       festmiddag under kyndig  
                                         ledelse av toastmaster,  
                                          vår daglige leder Jim  
                                       Olav Hansen. Han loste  
                                               oss igjennom kvelden   
                                                         med taler, dikt,  
                                                                sang og et    
                                                                  lite tilløp til  
                                                                       joik!    

Tekst: Tommy Henriksen

Vellykket Representantskapsmøte på Gardermoen

Å

Halvor Aas ledet møte elegant igjennom. 
Foto: Mick Sheard Leder og nestleder prøver å løse budsjett knuter. Foto: Mick Sheard

En overrasket Knut mottar Æresdiplom. Foto: Mick Sheard

Silje Steinstø presentert saken for navnbytte fra DU til EDU. Foto: Mick SheardFoto: Mick Sheard

Leder Knut Skår ønsket velkommen. Foto: Lasse Bjørn Rossing

Stig Mebust og Andre Sørlie 
sørget for att hele  
organisasjonen kunne  
følge Repmøte live. 
Foto: Lasse Bjørn Rossing

Foto: Lasse Bjørn Rossing
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Jannicke Rabben, leder av gruppen som ser  
på vår organisasjonstruktur, hadde en meget  
intressant presentasjon hvor vi fikk se hvor  
kompleks vi har det. Det blir spennede å se hvor 
det hele ender i 2022.

Distriktenes dag

Tor Monsen og Sjur Haugen fra FTU presenterte den 
siste versjon av den ny godkjennings prøve.  Det var 
veldig positiv å se att programmet har fortsatt et sterk 
preg av redning og at det hele så lettere å gjennomføre. 
Den endelig godkjenning for å være hundeføre skal nå 
blir bestemt gjennom en ukes eksam etter at man har 
fullført de forskjellig moduler. De neste 2 år blir veldig 
spennende.
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1. Generelt 
1.1. Medlemskap  
For å kunne delta på kurs som arrangeres av Norske  
Redningshunder må deltageren være medlem av  
organisasjonen. På forlangende skal gyldig kvittering 
for betalt medlemskap kunne fremlegges. Dette  
gjelder alle typer kurs uavhengig av hvilket nivå  
i organisasjonen som står ansvarlig for kurset.  
 
1.2 Krav til føreres alder  
Kursdeltager som ikke er fylt atten år skal ha foresattes 
tillatelse for å delta på kurs.  
 
2 Søknaden  
Søknad om deltagelse på kurs skal sendes til ansvarlig  
kursleder eller kurssekretær dersom ikke annet er  
oppgitt.  
 
3 Krav til hunden  
 
3.1 Raser  
Hunder av alle raser, samt ikke raserene hunder kan  
benyttes. Unntak fra dette er raser som er definert som  
farlige/ulovlige hunder av Landbruksdepartementet og 
blandinger inneholdende slike. Det gjøres unntak fra 
dette for A-godkjente hunder som ble godkjent før den 
aktuelle rasen ble forbudt.  
I tilfeller hvor det er tvil om raseopphavet påligger  
det hundefører å dokumentere at rasen ikke er ulovlig. 
Dersom hundefører ikke kan fremlegge slik  
dokumentasjon vil hunden ikke kunne brukes i NRH.  
 
3.2 Helse  
Alle hunder som deltar på kurs må være vaksinert mot 
valpesyke og attest kunne fremvises. 
l Hund under ett års alder: Hunden må være minimum  
     10 uker ved siste vaksinasjon. 
l Hund over ett års alder: Hunden skal være vaksinert  
     ved minst 10 måneders alder og deretter skal siste  
     vaksinasjon være utført for maksimum 3 år siden. 
l Ved førstegangsvaksinasjon må det ha gått minimum  
     2 uker fra vaksinasjonsdato. 
     Det anbefales at deltagende hunder også er  
     vaksinert mot parvovirusinfeksjon og parainfluensa  
     (kennelhoste). 
 
3.3 Løpske tisper  
Kursleder skal ha melding om løpske tisper slik at  
det om mulig kan tas hensyn til dette ved sammen-
settingen av nybegynnerlag.  

3.4 ID-merking  
Hunden skal være ID merket.  
 
4 Prioritering av kursdeltagere  
Dersom et kurs får flere påmeldinger enn kurset  
har plasser til skal deltageren prioriteres etter denne  
rekkefølgen;  
1.  Søkere som skal regodkjenne  
2.  Søkere fra rasfarlige distrikt (Lavinekurs)  
3.  Søkere som skal opp til klasse A 1. gang  
4.  Søkere som har påbegynt sin utdanning  
 
5 Iverksetting  
Denne instruks er vedtatt av HS 14 desember 2003  
og revidert av FTU 20. januar 2007 
 
 
 
 
 Beskrivelse av lagsnivå 
 
Fordypningslag ( A-tren): 
Nivået på deltakerne skal være godkjente hundeførere,  
tidligere hundeførere med ny hund på godkjennings-
nivå. Ekvipasjer som har gjennomført B godkjenning  
og er på godkjenningsnivå for A godkjenning, kan etter 
avtale med kursleder delta. 
Formålet med treningen denne uken er å videreutvikle 
ferdigheter ut over godkjenningsprogrammets krav. 
Trening på ferdigheter i henhold til godkjennings- 
programmet gjennomføres på B tren. 
 
B-tren 
Nivået på deltakerne skal være på B – A godkjennings-
nivå. 
Formålet med B tren er å videreutvikle ferdigheter opp 
mot godkjenningsnivået klasse A. 
 
Nybegynner: 
Hensikten med laget er trening opp mot B godkjenning. 
Treningen kan omfatte alle ferdigheter som kreves ved  
B godkjenning. Deltakere regnes som rekrutt frem til  
B nivå. Treningen bør tilpasses individuelt. Det bør  
omfatte en gjennomgang av hva en leteaksjon 
innebærer. 
FTU anbefaler at det i trenings lag rekrutt klargjøres  
for deltakerne at organisasjonens formål er å utdanne 
redningshunder. Ekvipasjene skal få tilbakemelding om 
egnethet.

   Krav til deltakelse på kurs

Attester: Følgende forhold må være registrert i NRHs medlemsdatabase før kursstart: 
l Betalt medlemskontingent for inneværende år 
l Alle prøver og eventuelle innstillinger, skal være gjennomført før frammøte til kurs.  
     Dette i henhold til godkjenningsprogrammet.  
Manglende registrering vil bli etterlyst av administrasjonen før kursstart.   
l Vaksinasjonsattest må forevises ved registrering/kursstart 
l Blåbok skal innleveres til kursstab ved registrering/kursstart  
Prøver: Ekvipasjer som ikke følger kurset, men kun skal avlegge prøve, må også sende søknad innen  
påmeldingsfristen.  
Påmelding til sentrale hovedkurs gjøres fra medlemssidene: www.nrh.no  
Velg medlemssider. Logg inn med medlemsnummer og passord.  
Velg fane: Påmelding. Du vil få en bekreftelse på at søknaden er mottatt, til den e-post adressen som  
er registrert på deg i databasen. 
Vær obs på at det er flere klasser og boalternativer liggende i rullegardin valgene. Oppgi ønske om romkamerat.  
Allergier, sykdom eller annet som kan være nyttig for kursledelsen å vite føres på «annen informasjon»  
Betaling: Kursavgift og oppholdskostnader faktureres samlet kort etter påmeldingsfristen.   
Betalingsfrist: Omgående 
De som ikke har gjort opp innen forfall, risikerer å bli strøket som deltager. 
Kursavgiften refunderes ikke ved en eventuell avmelding fra kurset, uansett årsak. 
 
Kursrefusjon: De som godkjenner klasse A / 1.g Re-godkjenner (under hovedkurset eller ved senere  
kontinueringsprøver) kan søke om kursrefusjon etter følgende satser: 
Ettersøkning:     kr 2500,- 
Lavine:                  kr 3000,- 
Katastrofe:           kr 1900,-  
Godkjente ekvipasjer på fordypningslag kan søke refusjon dersom hele hovedkurset følges.   
Søknad må sendes NRHs administrasjon senest to uker etter at ukas arbeid og søksprøver er bestått.  
Sendes: post@nrh.no  
Refusjonen kan helt eller delvis falle bort dersom NRHs økonomi tilsier dette. 
Kursrefusjon gis maksimalt en gang pr disiplin pr sesong.  

Husk Blåbok! 

   Fellesinformasjon ved søknad til hovedkurs
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Adresse                                                                                                              E-post                                                        Telefon      
Leder: Mette Kiær Sørensen                                                                          
Lommedalsveien 360, 1350 Lommedalen                                               mette.kiar.sorensen@nrh.no             48 00 72 81       
Nestleder: Stig Wølstad-Knudsen                                                              
Tyttebærstien 25, 4324 Sandnes                                                                 stig.wolstad-knudsen@nrh.no          99 21 53 33 
Styremedlem: Stian Refsdal 
Vestjordet 3, 3830 Ulefoss                                                                              stian.refsdal@nrh.no                             47 01 87 96 
Styremedlem:  Steinar Løvaas 
Lyshaugveien 30, 9310 Sørreisa                                                                   steinar.lovaas@nrh.no                           93 09 00 46  
Styremedlem:  Yngve Smørdal                                                                    
Feråsen 112, 5253 Sandsli                                                                              yngve.smordal@nrh.no                        99 37 00 23 
Styremedlem: Nina Leiros 
Myrvangvegen 11,2827 Hunndalen                                                            nina.leiros@nrh.no                                48 18 65 25 
1. varamedlem: Yngve Moen 
Krokåsen 26, 6900 Florø                                                                                  yngve.moen@nrh.no                             90 96 19 84 
2. varamedlem: Unni Moslet                                                                        
Mosletta 111, 7580 Selbu                                                                                unni.moslet@nrh.no                             91 74 72 91 
3. varamedlem: Bjørg Abelsen                                                                    
Myrvegen 52B, 9020 Tromsdalen                                                                bjorg.abelsen@nrh.no                          95 10 12 17

   Hovedstyret

Daglig leder:                            Jim Olav Hansen                                        joh@nrh.no                                                93 40 26 15  
Organisasjonssekretær:   Hege Iversen                                                post@nrh.no                                             45 23 29 00  
Regnskapsmedarbeider:  Jorunn Anita Svensen                              regnskap@nrh.no                                    93 47 76 15  
Beredskapsleder:                 Stig Mebust                                                   stig.mebust@nrh.no                              90 91 48 38  
Redningsbutikken                                                                                                                                          45 23 29 00

Tor Monsen, leder                                                                                               
Krokåsvegen 81, 5308 Kleppestø                                                                tor.monsen@nrh.no                               40 42 76 93 
Sjur Haugen                                                                                                          
Brådalsvingen 2, 2022 Gjerdrum                                                                 sjur.haugen@nrh.no                               99 50 51 51  
Bjørn Tore Olsrud  
Åbjørsvegen 153, 2910 Aurdal                                                                      bjorn.olsrud@nrh.no                             95 29 20 05
Aud Flemsæter                                                                                                     
Tuftestien 8, 3442 Hyggen                                                                             aud.flemsater@nrh.no                         93 88 16 76 
Arne Andreassen 
Bakken 9, 9300 Finnsnes                                                                                arandr@online.no                                   91 61 34 78

   Administrasjonen  Tamburveien 5, 1406 Ski, telefon 02615

   Fagteknisk utvalg, FTU  

   Norske Redningshunders beredskapsutvalg  
Nasjonal beredskapsleder kontaktes normalt bare dersom distriktets beredskapsansvarlig ikke kan nås, i forbindelse med utkalling til aksjoner. 
Nasjonal beredskapsleder                       Stig Mebust                             stig.mebust@nrh.no                              90 91 48 38 
Medlem NBU                                                  André Sørlie                            andre.sorlie@nrh.no                              48 22 00 79 
Medlem NBU                                                  Alf Dalby                                   alf.dalby@nrh.no                                     90 54 27 14 
Medlem NBU                                                  Tore Nicolaysen                    tore.nicolaysen@nrh.no                       90 72 27 69  
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   Distriktsinstruktører
Disiplin               Navn                                                       Mob.                        E-post                                                                 Oppnevt til 

Oslo, Asker og Bærum 
Sommer             Nessem, Anders Sten                      90 69 68 18           anders.sten.nessem@nrh.no                  31.12.2020 
Vinter                  Nessem, Anders Sten                      90 69 68 18           anders.sten.nessem@nrh.no                  31.12.2021 
Innlandet 
Sommer             Olsrud, Bjørn Tore                            95 29 20 05           bjorn.olsrud@nrh.no                                  31.12.2021 
Vinter                  Klingenberg, Oddbjørn                  91 61 86 82           oddbjorn.klingenberg@nrh.no               31.12.2020 
Buskerud  
Sommer             Grøndalen, Vidar                               92 63 05 57           vidar.grondalen@nrh.no                           31.12.2021 
Vinter                  Grøndalen, Vidar                               92 63 05 57           vidar.grondalen@nrh.no                           31.12.2021 
Telemark 
Sommer             Staaland, Theresia                           95 10 66 98           theresia.staaland@nrh.no                        31.12.2021 
Vinter                  Lien, Bente                                          91 19 33 47           bente.lien@nrh.no                                       31.12.2020 
Agder 
Sommer             Bråten, Vidar                                       91 62 46 26           vidar.braten@nrh.no                                   31.12.2020 
Vinter                  Lien, Bente                                          91 19 33 47           bente.lien@nrh.no                                       31.12.2020 
Rogaland  
Sommer             Larsen, Tone                                       95 74 34 58           tone.larsen@nrh.no                                    31.12.2020 
Hordaland  
Sommer             Nedkvitne, Jan                                  91 66 77 51           jan.nedkvitne@nrh.no                               31.12.2020 
Vinter                  Monsen, Tor                                        40 42 76 93           tor.monsen@nrh.no                                    31.12.2020 
Sogn og Fjordane 
Sommer             Sæterdal, Helene H.                        91 56 55 14           helene.h.saterdal@nrh.no                        31.12.2020 
Vinter                  Skår, Knut                                            93 22 38 36           knut.skar@nrh.no                                        31.12.2020 
Møre og Romsdal 
Sommer             Rørstad, Britt Unni                           92 80 75 47           brittunni.rorstad@vpkpeterson.com   31.12.2020 
Vinter                  Dyrkorn, Kristin                                 90 98 70 79           kristin.dyrkorn@nrh.no                             31.12.2020 
Trøndelag 
Sommer             Dille, Anne Kathrine                         91 71 40 99           anne.kathrine.dille@nrh.no                     31.12.2020 
Vinter                  Bøe, Martin                                          91 32 70 66           martin.boe@nrh.no                                     31.12.2020 
Søndre Nordland 
Sommer             Åkerøy, Åse E.                                     95 97 65 26           ase.e.akeroy@nrh.no                                  31.12.2020 
Vinter                  Hansen, Bjørn Egil                            95 41 94 92           bjorn.egil.hansen@nrh.no                        31.12.2020 
Hålogaland 
Sommer             Vasseng, Helge                                   93 00 70 33           helge.vasseng@nrh.no                               31.12.2020 
Vinter                  Helland, Bjørn Einar                        93 24 43 48           bjorn.einar.helland@nrh.no                    31.12.2021 
Troms  
Sommer             Silli, Marit Kiil                                     95 19 52 15           marit.kiil.silli@nrh.no                                 31.12.2020 
Vinter                  Bengtsson, Susanne                        99 73 34 28           susanne.bengtsson@nrh.no                    31.12.2020 
Finnmark 
Sommer             Kaasen, Lena Iversen                      99 23 34 46           lena.Kaasen@nrh.no                       31.12.2020 
Vinter                  Larsen, Kristian B                             97 06 66 51           kristian.b.larsen@nrh.no                          31.12.2021 
Østfold og Follo 
Sommer             Jensen, Hans                                      45 28 63 86           hans.jensen@nrh.no                                   31.12.2021 
Vinter                  Holman, May-Elin                             46 66 86 59           may-elin.holmen@nrh.no                         31.12.2020 
Romerike 
Sommer             Hauge, Merete G.                              92 24 86 71           merete.g.hauge@nrh.no                           31.12.2021 
Vinter                  Lie, Olav Hallvard                             91 91 79 62           olav.lie@nrh.no                                             31.12.2021 
Vestfold 
Sommer             Lønn, Brita Bergan                           93 22 81 45           brita.bergan.lonn@nrh.no                        31.12.2020 
 

   Beredskapsansvarlig distrikt
Navn                                     Adresse                           Post    Sted                           Mob.                  E-post                                                 Ansvarlig til  
Oslo, Asker og Bærum                           Alarmnummer: 48 22 30 30 
Stenhaug, Eirik                 Ymers vei 4                    0588 Oslo                              90 60 57 25      eirik.stenhaug@nrh.no                31.12.2020 
 
Innlandet                                                     Alarmnummer: 97 51 08 22 
Leiros, Nina                        Myrvangvegen 11       2827 Hunndalen                48 18 65 25      nina.leiros@nrh.no                        31.12.2020 
 
Buskerud                                                     Alarmnummer: 99 25 86 45 
Stian Refsdal                     Vestjordet 3                   3830 Ulefoss                        47 01 87 96      stian.refsdal@nrh.no                    31.12.2021 
 
Telemark                                                     Alarmnummer: 88 00 10 22 
Stian Refsdal                     Vestjordet 3                   3830 Ulefoss                        47 01 87 96      stian.refsdal@nrh.no                    31.12.2021 
 
Agder                                                             Alarmnummer: 88 00 06 85        
Rabben, Kent Moe          Brattvoll platå 86        4658 Tveit                             97 50 71 76      kent.moe.rabben@nrh.no          31.12.2020 
 
Rogaland                                                     Alarmnummer: 99 27 07 55 
Eriksen, Trond                  C. Strømsvei 7 A          4019 Stavanger                   95 05 79 31      trond.eriksen@nrh.no                  31.12.2020 
 
Hordaland                                                  Alarmnummer: 92 26 01 12 
Døving, Christian S.       Sundby Hvorupsvei 4a 5178 Loddefjord                99 62 03 08     christian.doving@nrh.no             31.12.2020 
 
Sogn og Fjordane                                     Alarmnummer: 47 41 00 06 
Døving, Christian S.       Sundby Hvorupsvei 4a 5178 Loddefjord                99 62 03 08     christian.doving@nrh.no             31.12.2020 
 
Møre og Romsdal                                     Alarmnummer: 41 42 77 06 
Engetrøen, Per Gunnar  Hageveien 29              6152 Ørsta                            48 17 65 80      per.gunnar.engetroen@nrh.no 31.12.2020 
 
Trøndelag                                                    Alarmnummer: 95 94 03 64 
Nilsen, Wenche                Brundalen 13c             7058 Jakobsli                      92 68 89 12      wenchenilsen2009@live.no        31.12.2020 
 
Søndre Nordland                                     Alarmnummer: 47 34 84 01 
Johansen, Else-Iren       Alstadtoppen 48         8072 Bodø                            95 28 76 09      elsire@online.no                             31.12.2020 
 
Hålogaland                                                 Alarmnummer: 90 97 14 40 
Nicolaysen, Tore              Steinsletta 17               8522 Beisfjord                     90 72 27 69      tore.nicolaysen@nrh.no              31.12.2020 
 
Troms                                                            Alarmnummer: 90 97 14 40 
Nicolaysen, Tore              Steinsletta 17               8522 Beisfjord                     90 72 27 69      tore.nicolaysen@nrh.no              31.12.2020 
 
Finnmark                                                     Alarmnummer: 97 03 95 01 
Waaler, Alf                          Reistadlia 2                   9513 Alta                               97 67 78 80      alf@altakart.no                                31.12.2020 
 
Østfold og Follo                                        Alarmnummer: 41 65 90 77 
Andersen, Marius W.       Innspurten 12C           0663 Oslo                              90 96 18 11    marius.wigen.andersen@nrh.no   31.12.2020     
 
Romerike                                                     Alarmnummer: 41 65 90 77 
Andersen, Marius W.       Innspurten 12C           0663 Oslo                              90 96 18 11    marius.wigen.andersen@nrh.no   31.12.2020 
 
Nord-Rogaland                                                   Alarmnummer: 99 27 07 55 
  
 
Vestfold                                                        Alarmnummer: 94 88 94 94 
Stian Refsdal                     Vestjordet 3                   3830 Ulefoss                        47 01 87 96      stian.refsdal@nrh.no                    31.12.2021 



Redningshunden 02-2020

6160

Redningshunden 02-2020

   Distriktskontakt

   Disiplinærutvalget

Oslo, Asker og Bærum                       Lasse Bjørn Rossing              90 63 53 01        lasse.bjorn.rossing@nrh.no   
Innlandet                                                Mick Sheard                               90 56 81 16        michael.anthony.sheard@nrh.no  
Buskerud                                                  Kjell Tore Bakketun                90 19 73 02        kjell.tore.bakketun@nrh.no  
Telemark                                                  Kasin, Helle                                97 09 27 05        helle.kasin@nrh.no 
Agder                                                          Svein Skagen                            92 63 71 70        svein.skagen@nrh.no 
Rogaland                                                  Finbak, Aud Gulaker              92 83 45 18        aud.gulaker.finbak@nrh.no 
Hordaland                                                Frank Listøl                                91 15 31 64        frank.listol@nrh.no 
Sogn og Fjordane                                 Helene H. Sæterdal                91 56 55 14        helene.h.saterdal@nrh.no 
Møre og Romsdal                                 Ressem, Else Marie Halse    48 13 48 26        else.marie.halse.ressem@nrh.no   
Trøndelag                                                 Lill Hemmingsen Bøe            45 61 95 90        lill.hemmingsen.boe@nrh.no    
Søndre Nordland                                  Line Olsen                                  48 03 91 97        line.olsen@nrh.no    
Hålogaland                                             Rita Elisabeth Vasseng          90 09 52 24        rita.vasseng@nrh.no  
Troms                                                         Marit Kiil Silli                             95 19 52 15        marit.kiil.silli@nrh.no   
Finnmark                                                Eriksen, Christine Øverli       47 41 51 68        christine.overli.eriksen@nrh.no    
Østfold og Follo                                     Ronny Iversen                          91 84 60 41        ronny.iversen@nrh.no     
Romerike                                                Kristin Wear Prestrud           92 40 69 36        kristin.prestrud@nrh.no                   
Vestfold                                                     Henning Hansen                      95 11 71 45        henning.hansen@nrh.no

Norske Redningshunder Oslo, Asker og Bærum distrikt 
Sidsel Steiro                                                                                                   90 03 89 98           sidsel.steiro@nrh.no  
Tina Treu Os                                                                                                   98 62 30 48           tina.treu.os@nrh.no 
Tore Poortman                                                                                              92 83 83 38           tore.poortman@nrh.no 
Norske Redningshunder Innlandet distrikt 
Trine Teien                                                                                                      90 76 93 99           trine.teien@live.no  
Mick Sheard                                                                                                    90 56 81 16           michael.anthony.sheard@nrh.no 
Sølvi Trovåg                                                                                                    95 10 46 24           strova@online.no  
Ingrid Stadheim                                                                                            91 57 14 92           ingridstadheim@gmail.com  
Norske Redningshunder Buskerud distrikt 
Pål Bakken                                                                                                      97 53 87 46           pal.bakken@nrh.no  
Wenche Olsen                                                                                                91 12 48 90           wenche.olsen@nrh.no  
Bjørn Erik Fælth                                                                                            91 10 45 11           bjorn.erik.falth@nrh.no  
Norske Redningshunder Telemark  
Anne-Kari Straand Østerberg                                                                  48 29 73 83           a-s-o@online.no 
Norske Redningshunder Agder  
Jannicke Rabben                                                                                         95 94 15 65           jannicke.rabben@nrh.no 
Inger Bråten                                                                                                    47 90 66 36           vbraat2@online.no 
Norske Redningshunder Rogaland  
Helen Adamson                                                                                            48 60 56 25           helenandjd@gmail.com  
Morten Sørby                                                                                                 48 07 61 11           morten.sorby@nrh.no 
Norske Redningshunder Hordaland distrikt                               
Bente Aas Haugland Ankervold                                                             95 73 16 17           bente.aas.haugland.ankervold@nrh.no  
Nina Haug                                                                                                       90 61 65 59           nina.haug@nrh.no 
Norske Redningshunder Sogn og Fjordane distrikt  
Johanne Broch                                                                                              95 18 24 79           johannebrochhauge@gmail.com  
Elin-Mari Vallestad                                                                                       97 42 88 98           elinvallestad@hotmail.com  
Norske Redningshunder Møre og Romsdal distrikt  
Kristin Dyrkorn                                                                                              90 98 70 79           kristin.dyrkorn@nrh.no   
Wenche Osborg                                                                                             95 11 16 32           wosborg@hotmail.com  
Kurt Amundø                                                                                                 45 61 19 00           kurt.amundo@nrh.no 
Eddy Leonhardsen                                                                                      90 50 41 57           eddy.leonhardsen@nrh.no 
Norske Redningshunder Trøndelag distrikt 
Martin Bøe                                                                                                      91 32 70 66           martin.boe@nrh.no  
Anne Kathrine Dille                                                                                     91 71 40 99           anne.kathrine.dille@nrh.no  
Norske Redningshunder Søndre Nordland distrikt 
Bjørn Egil Hansen                                                                                        95 41 94 92           bjorn.egil.hansen@nrh.no 
Veronica Stormo                                                                                           90 96 60 81           veronica.stormo@nrh.no 
Norske Redningshunder Hålogaland distrikt  
Inger Anne Kristoffersen                                                                           46 63 96 18           inger.anne.kristoffersen@nrh.no 
Heidi Regine Johnsen                                                                                45 61 48 38           heidi.regine.johnsen@nrh.no  
Johan H. Weydahl                                                                                        91 30 62 60           johan.h.weydahl@nrh.no 
Rita Elisabeth Vasseng                                                                               90 09 52 24           rita.vasseng@nrh.no 
Helland, Bjørn Einar                                                                                    93 24 43 48           bjorn.einar.helland@nrh.no 
Norske Redningshunder Troms distrikt 
Susanne Bengtsson                                                                                    99 73 34 28           susanne.bengtsson@nrh.no  
Odd-Arne Hansen                                                                                        90 18 64 23           oarhanse@online.no 
Norske Redningshunder Finnmark distrikt  
Nina Grønstrand                                                                                           90 63 86 48           ninajog@gmail.com 
Kari Beate Engseth                                                                                      41 64 50 14           karibeate@outlook.com 
Norske Redningshunder Østfold og Follo distrikt  
Siri Bjørdal                                                                                                      93 29 18 06           siri.bjordal@nrh.no  
Ole-Jan Kristiansen                                                                                     94 02 36 96           ole-jan.kristiansen@nrh.no  
Reidun Mo                                                                                                       41 35 71 35           reidun.mo@nrh.no 
Norske Redningshunder Romerike distrikt   
Lise Ljungmann Haugen                                                                           90 11 94 42           lise@haugen.no 
Geelmuyden, Helene E.                                                                             91 62 33 57           helene@myhelpinghand.net 
Norske Redningshunder Vestfold distrikt  
Silje Eftang                                                                                                      90 01 18 86           siljeeftang@hotmail.com 
Kenneth Holtan                                                                                            90 05 49 55           kenneth.holtan@nrh.no

   Kameratstøtte

Lena Gulbrandsen         Langangsveien 319     4900   Tvedestrand       95 87 71 48         lene.gulbrandsen@nrh.no 
Torleif Torgersen            Søvikneset 10                5251   Søreidgrend        48 10 49 48         torleif.torgersen@nrh.no 
Martin Bøe                        Stamnan                          7392   Rennebu              91 32 70 66         martin.boe@nrh.no 
Silje Merete Steinstø     Andebuveien 830         3158   Andebu                 97 17 61 58         silje.merete.steinsto@nrh.no 
Christine Movik               Haugsveien 8                 3520   Jevnaker              97 57 14 23         christine.movik@nrh.no 
Sonni Schulstad             Glenneveien 30             1476   Rasta                     97 16 36 06         sonni.schulstad@nrh.no 

Etiske retningslinjer for Norske Redningshunder (NRH) er et sett av 
normer og prinsipper til veiledning for organisasjonens medlemmer 
og ansatte.  
l Som medlem av og ansatt i NRH er man selv ansvarlig for å gjøre  
     seg kjent med og etterleve de gjeldende etiske retningslinjer.  
     NRH skal sørge for at disse er lett tilgjengelige, for eksempel  
     på organisasjonens nettsider.  
l Medlemmer og ansatte i NRH plikter å overholde de vedtekter,  
     instrukser og andre bestemmelser som til enhver tid gjelder for  
     NRH. Dette innebærer at alle må forholde seg til de vedtak som  
     er fattet av Representantskapet, HS, FTU, NBU og DU.  
l Medlemmer og ansatte skal vise respekt og likeverd overfor andre  
     og legge til rette for samarbeid innen egen organisasjon og med  
     samarbeidspartnere innen redningstjenesten.  
l Medlemmer og ansatte skal til enhver tid opptre på en måte som  
     gagner organisasjonen NRH og styrker den alminnelige tillit til  
     denne.  
l Tillitsvalgte og instruktører i NRH må være seg bevisst sin rolle  
     i organisasjonen og ikke misbruke den tillit de blir vist. 
 

l Medlemmer og ansatte har taushetsplikt angående private eller  
     på annen måte sensitive opplysninger man blir kjent med som  
     medlem i eller gjennom sitt arbeid for NRH. Taushetsplikten  
     gjelder også etter at vedkommende eventuelt har avsluttet sitt  
     medlemskap/ ansettelsesforhold i NRH.  
l Medlemmer og ansatte i NRH skal ikke bruke sin posisjon  
     i organisasjonen for å oppnå personlig vinning.  
l Medlemmer skal på forespørsel fra administrasjonen kunne  
     fremvise politiattest for frivillige organisasjoner, såkalt  
     Barneomsorgsattest.  
l Hunden skal behandles med respekt og treningsmetodene som  
     brukes skal ikke være i konflikt med Lov om dyrevelferd.  
l NRH-medlem eller ansatte som har informasjon om at disse  
     etiske retningslinjene brytes, plikter å varsle tjenestevei om  
     dette.  
Forkortelser brukt i Norske Redningshunder: 
HS: Hovedstyret 
FTU: Fagteknisk utvalg 
NBU: Norske Redningshunders beredskapsutvalg  
Vedtatt av Hovedstyret 18.01.2018. Revidert og i kraft 19.01.2020.

   Etiske retningslinjer
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Merk bestillingen med navn, adresse og e-post. 
   Kun betalende medlemmer har mulighet til å bestille varer. 
      Varekjøp over kr 2000,- må forskuddsbetales. Bestill på vanlig måte, men  
      avvent innbetaling til du har fått faktura med kid. Denne sendes til deg på e-post. 
 
       Benytt alltid kid nummer ved innbetaling. 
 
        Det tilkommer en ekspedisjonskostnad på kr 35,- på hver ordre. Porto vil  
        også bli lagt til prisene. 
 
          Bestillinger vil bli behandlet fortløpende, men noe ventetid må i perioder påregnes.  
        Hvis bestilte varer ikke er på lager, vil det gis melding om dette.  
 
      Det er til enhver tid prisene på nettsidene som er de korrekte. Redningsbutikken  
  vil med jevne mellomrom ha spesielle tilbud, som kun legges ut på disse sidene.  
  Noen produkter kan også få en liten prisstigning som følge av bl.a økte varekostnader. 
 
      Pakken hentes på ditt lokale postkontor. 
 
          Ta kontakt med Hege eller Jim dersom du har spørsmål angående produktene våre. 

Besøk Redningsbutikken på medlemssidene,  
                           der finner du godt utstyr  
                           og bekledning til gode priser!

Rickard Haltnes Foto: Betina Lykke
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Returadresse:  
Norske Redningshunder,  
Tamburveien 5. 1406 SKI 
Info-telefon 02615


